
Министерство образования 
Республики Беларусь 

Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
технологический университет» 
  
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 
     30.01.2025     № 16-с 
г. Минск  

   
 

Об утверждении тем дипломных проектов (работ), 

проведении учебных, производственных 

по специальности и преддипломной практик студентов, 

утверждении руководителей практик 

 

В соответствии с учебными планами, утвержденным ректором БГТУ 

08.08.2014, 29.06.2018 и 28.06.2019, и графиком образовательного процесса на 

2024/2025 учебный год студентов III–VI курсов факультета заочного образования 

(ФЗО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов (работ) в 

соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Направить на учебные, производственные по специальности и 

преддипломную практики студентов III курса специальностей 1-25 01 07 ЭУПс/сп, 

1-26 02 03 МКс/сп, IV курса специальностей 1-36 05 01 МОЛКс/сп, 1-36 07 01 

МАс/сп, 1-36 07 01 МА/сп, 1-46 01 02 ТДП/сп, 1-48 01 01 ХТНМс/сп, 1-48 01 02 

ХТОМс/сп, 1-53 01 01 АТПс/сп, 1-54 01 03 ФХМП/сп, V курса специальностей 1-46 

01 02 ТДП/сп, 1-36 07 01 МА/сп, 1-47 01 01 ИД/сп, 1-54 01 03 ФХМП/сп, VI курса 

специальности 1-48 02 01 01 БТ/сп ФЗО, утвердить руководителей практики в 

соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Приказ составлен на основании электронных данных, поданных 

выпускающими кафедрами. Ответственность за достоверность поданной 

информации несут заведующие кафедрами. 

4. Декану ФЗО Прохорчику С.А. и заведующим кафедрами 

вышеперечисленных специальностей совместно с руководителями учебных, 

производственных по специальности и преддипломной практик провести 

организационное собрание со студентами, выдать им методические материалы и 

обеспечить проведение всех организационных мероприятий перед началом 

практики. 

5. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного 

приказа на кафедры. 

 



 2 

6. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей 

практик. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО 

Прохорчика С.А. 

 
Первый проректор       А.А.Сакович 
 

 
Выписка верна 
_______________З. К. Дятко 
 
«30»___01____2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Леонов   (017) 272 40 04 



Приложение к приказу № _ 16-с __ от «_30_»__01___2025 г. 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, наименование 

и полный адрес предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» – 3 курс (сокращ. срок) 
СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-25 01 07 16 «Экономика и управление на предприятии лесного комплекса» 

Производственная технологическая 03.02–08.02.2025 
Производственная организационно-экономическая 10.02–01.03.2025 

1.  Авсяник Евгения 

Александровна 

Логойский лесхоз 

223141, г. Логойск, ул. Лесная, д. 2 

Боровская М.Е., 

доцент 

08-14 

25.11.2024 
платный 

2.  Борисова Ксения 

Александровна 

ЗАО «Завод корпусных изделий» 

220013, г. Минск,  ул. Кульман, 2-1 Дудан М.Е., 

ассистент 

08-16 

25.11.2024 
платный 

3.  Дубинец Виктор 

Анатольевич 

ОАО «Минский подшипниковый завод»  

220026, г. Минск, ул. Жилуновича, 2. 

08-18 

25.11.2024 
платный 

4.  Максимчик Ольга 

Николаевна 

УП «Зеленстрой Центрального района г.Минска» 

220053, г. Минск, ул. Новаторская, 53А 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-37 

25.11.2024 
платный 

5.  Макушинская 

Татьяна Юрьевна 

ОАО «Фандок» 

213802, г.Бобруйск, ул. Ленина, 95. 

Пшебельская Л.Ю., 

доцент 

08-3 

01.04.2024 
бюджет 

6.  Михалап Евгения 

Николаевна 

ООО «Формэль» 

223034, Минская обл., г. Заславль, ул. Путейко 1 Кривоблоцкий А.Н., 

ст. преп. 

08-19 

25.11.2024 
платный 

7.  Можарова Дарья 

Дмитриевна 

КУП «ЖКХ Советского р-на г. Минска» 

220005, г. Минск, ул. Смолячкова, 16 

08-15 

25.11.2024 
платный 

8.  Одинокий Иван Ва-

сильевич 

Филиал БГТУ «Негорельский учебно-опытный лесхоз» 

222730, п. Городище, Дзержинский район, Минская обл-ть Ивановский В.В., 

ст. преп. 

– платный 

9.  Павловская Анаста-

сия Дмитриевна 

ГЛХУ «Барановичский лесхоз» 

225409, Брестская обл., г.Барановичи, ул.Маяковского, 7 

08-17 

25.11.2024 
платный 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-26 02 03 «Маркетинг» – 3 курс (сокращ. срок) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-26 02 03 17 «Маркетинг в лесном комплексе» 
Производственная организационно-экономическая 03.02–08.02.2025 

Производственная аналитическая 10.02–01.03.2025 
1.  Анкуда Дарья 

Александровна 

Борисовский опытный лесхоз 

222514,  Минская обл., г. Борисов, ул. Лопатина, 205-а 

Усевич В.А., 

ст. преподаватель 

08-35 

25.11.2024 
внебюджет 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, наименование 

и полный адрес предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

2.  Горнакова Кристина 
Викторовна 

Минский лесхоз 
220037, г. Минск, ул. Багратиона, 70 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-40 
08.01.2025 

внебюджет 

3.  Жаркина Марина 
Юрьевна 

ОАО «Минский автомобильный завод» - управляющая компания 
холдинга «БЕЛАВТОМАЗ» 

220021, г. Минск, ул. Социалистическая, 2 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-38 
08.01.2025 

внебюджет 

4.  Здоровцова Яна 
Ивановна 

ООО «Вудсворд» 
222311, Минская обл., Молодеченский р-н, д. Тюрли, ул. Новая, 3 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-47 
09.01.2025 

внебюджет 

5.  Кекелидзе Лия 
Витальевна 

Логойский лесхоз 
223141, Минская область, г. Логойск, ул. Лесная, 2 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-43 
09.01.2025 

бюджет 

6.  Командышко  
Никита 
Константинович 

Минский лесхоз 
220037, г. Минск, ул. Багратиона, 70 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-41 
08.01.2025 

внебюджет 

7.  Комель Ольга 
Сергеевна 

Филиал «Завод строительных изделий» 
ОАО «Минскремстрой» 

220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-46 
09.01.2025 

внебюджет 

8.  Кремпульс Альбина 
Михайловна 

Логойскийлесхоз 
223141, Минская область, г. Логойск,  

ул. Лесная, 2 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-43 
09.01.2025 

внебюджет 

9.  Лашкевич Алина 
Артуровна 

Пуховичский лесхоз 
222811, Минская область, г. Марьина горка, ул. Калинина, 14 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-42 
08.01.2025 

внебюджет 

10.  Мисюкевич Алина 
Вячеславовна 

УП «Деревообрабатывающий завод «Забудова» 
222321, Минская область., Молодеченский р-н, п. Чисть, ул. За-

водская, 1 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-39 
08.01.2025 

внебюджет 

11.  Соколовская Анна 
Сергеевна 

Логойский лесхоз 
223141, Минская область, г. Логойск,  

ул. Лесная, 2 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-43 
09.01.2025 

внебюджет 

12.  Федосенко Юлия 
Денисовна 

Минский лесхоз 
220037, г. Минск, ул. Багратиона, 70 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-44 
09.01.2025 

внебюджет 

13.  Филипович Артем 
Дмитриевич 

Смолевичский лесхоз 
222201, Минская область, г. Смолевичи,  

ул. Торговая, 41 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-36 
25.11.2024 

внебюджет 

14.  Финевич Ян 
Дмитриевич 

Минский лесхоз 
220037, г. Минск, ул. Багратиона, 70 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-45 
09.01.2025 

бюджет 

15.  Чиж Дмитрий 
Александрович 

Гомельский опытный лесхоз 
246042, г. Гомель, ул. Ленинградская, 42 

Усевич В.А., 
ст. преподаватель 

08-48 
28.01.2025 

внебюджет 



 5 

 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 05 01 МОЛКс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 
СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 05 01 01 МОЛП 

Производственная технологическая 03.02–12.02.2025 
Производственная конструкторско-технологическая 13.02–22.02.2025 

Производственная преддипломная 24.02–22.03.2025 

1.  Алейников 

Никита 

Игоревич 

Проект бесчокерной трелевочной 
машины с разработкой технологи-
ческого оборудования; 
Рук. – доцент Мохов С.П. 

Ветковский спецлесхоз, 
247120, г. Ветка, 

 ул. Октябрьская, 139 

Мохов С.П., 

доцент 

08-52 

12.11.2024 
внебюджет 

2.  Будник 

Антон 

Дмитриевич 

Проект прицепной рубильной ма-
шины с автономным двигателем; 
Рук. – профессор Вавилов А.В. 

Витебский лесхоз, 
210033, г. Витебск,  

ул. Мира, 44 

Вавилов А.В., 

профессор 

08-47 

17.05.2024 
бюджет 

3.  Волкович 

Юрий 

Александрович 

Проект форвардера с комбиниро-
ванным колесно-гусеничным дви-
жителем; 
Рук. – доцент Пищов С.Н. 

Минский лесхоз, 
220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Пищов С.Н., 

доцент 

08-45 

17.05.2024 
внебюджет 

4.  Жуков 

Дмитрий 

Андреевич 

Проект валочно-пакетирующей ма-
шины с разработкой технологиче-
ского оборудования; 

Рук. – доцент Голякевич С.А. 

Гомельский  
опытный лесхоз, 
246042, г. Гомель, 

ул. Ленинградская, 42  

Голякевич С.А., 

доцент 

08-48 

02.09.2024 
бюджет 

5.  Козлов 

Вячеслав 

Павлович 

Проект форвардера с разработкой 
грейферного захвата повышенной 
грузовместимости; 

Рук. – доцент Голякевич С.А. 

Витебский лесхоз, 
210033, г. Витебск,  

ул. Мира, 44 

Голякевич С.А., 

доцент 

08-47 

17.05.2024 
бюджет 

6.  Малашенко 

Игорь  

Сергеевич 

Лесная двухзвенная погрузочно-
транспортная машина с активным 
приводом колес прицепного звена; 
Рук. – доцент Мохов С.П. 

Чечерский спецлесхоз,  
247152, г. Чечерск,  

пер. Первомайский, 11 

Мохов С.П., 

доцент 

08-42 

17.05.2024 
внебюджет 

7.  Матвеев 

Максим  

Николаевич 

Проект канатной трелевочной ма-
шины на базе трактора  
«БЕЛАРУС»; 
Рук. – доцент Пищов С.Н. 

Витебский лесхоз, 
210033, г. Витебск,  

ул. Мира, 44 

Пищов С.Н., 

доцент 

08-47 

17.05.2024 
бюджет 



 6 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

8.  Новицкий 

Владислав  

Анатольевич 

Проект колесного форвардера, обо-

рудованного системой централизо-

ванной подкачки шин; 

Рук. – доцент Голякевич С.А. 

ПУП «Цемстрой», 

231911, Гродненская обл., 

Волковысский р-н, 

г.п. Красносельский, 

ул. Победы, 5А 

Голякевич С.А., 

доцент 

08-44 

17.05.2024 
внебюджет 

9.  Пужевич 

Андрей  

Васильевич 

Машина рубильная с бункером-

накопителем и колесной формулой 

6К6 на базе шасси «АМКОДОР»; 

Рук. – доцент Германович А.О. 

Минский лесхоз, 

220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Германович А.О., 

доцент 

08-45 

17.05.2024 
бюджет 

10.  Пюро 

Алексей  

Владимирович 

Проект автопоезда-сортиментовоза 

с модернизацией конструкции базо-

вого шасси; 

Рук. – доцент Гороновский А.Р. 

Минский лесхоз, 

220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Гороновский А.Р., 

доцент 

08-45 

17.05.2024 
внебюджет 

11.  Рубанов 

Захар  

Александрович 

Проект харвестера с колесной фор-

мулой 6К6 для проведения сплош-

ных рубок; 

Рук. – зав. каф. ЛМДиТЛП Мохов С.П. 

Минский лесхоз, 

220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Мохов С.П., 

зав. кафедрой 

ЛМДиТЛП 

08-45 

17.05.2024 
внебюджет 

12.  Симанович 

Владислав  

Вячеславович 

Разработка форвардера повышен-

ной проходимости; 

Рук. – доцент Гороновский А.Р. 

Минский лесхоз, 

220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Гороновский А.Р., 

доцент 

08-45 

17.05.2024 
бюджет 

13.  Совко 

Максим 

Сергеевич 

Прицепная погрузочно-

транспортная машина с разработкой 

оборудования для транспортировки 

лесосечных отходов; 

Рук. – доцент Гороновский А.Р. 

Минский лесхоз, 

220037, г. Минск, 

 ул. Багратиона, 70 

Гороновский А.Р., 

доцент 

08-45 

17.05.2024 
внебюджет 

14.  Титовец 

Андрей  

Владимирович 

Проект автопоезда-сортиментовоза 

с разработкой технологического 

оборудования; 

Рук. – доцент Германович А.О. 

Речицкий опытный лесхоз, 

247483, Речицкий р-н,  

д. Пригородная, ул. Урожайная, 9 

Германович А.О. 

доцент 

08-50 

30.10.2024 
бюджет 



 7 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 05 01 МОЛКс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 05 01 03 МОДП 
Производственная технологическая 03.02–22.02.2025 

Производственная преддипломная 24.02–22.03.2025 

15.  Абрамчик 

Леонид 

Анатольевич 

Проект модернизации станка СР6-8, 

Рук. – доцент Гриневич С.А. 

ООО «Распилов-Ка», 

213718, Могилевская обл., Оси-

повичский р-н, д. Замошье, 

ул. Центральная, 1 

Гриневич С.А., 

доцент 

08-51 

11.11.2024 
внебюджет 

16.  Атаманчук 

Степан 

Николаевич 

Проект режущего инструмента для 

распиловки ЛДСтП, 

Рук. – ст. преп. Войтеховский Б.В. 

ООО «КронаПлит», 

220013, г. Минск, 

ул. Я. Коласа, 37, оф. 1 

Войтеховский Б.В, 

ст. преподаватель 

08-68 

19.11.2024 
внебюджет 

17.  Белый 

Андрей 

Андреевич 

Проект модернизации привода пода-

чи круглопильного бревнопильного 

станка, 

Рук. – доцент Раповец В.В. 

Осиповичский опытный лесхоз, 

213760, г. Осиповичи, 

ул. Проектируемая, 12 

Раповец В.В., 

доцент 

08-65 

14.11.2024 
внебюджет 

18.  Гавриленко 

Егор 

Дмитриевич 

Проект привода настройки шлифо-

вальной головки заточного станка, 

Рук. – доцент Лукаш В.Т. 

Светлогорский лесхоз. 247434, 

Гомельская обл., 

г. Светлогорск, ул. Ленина, 51 

Лукаш В.Т., 

доцент 

08-64 

14.11.2024 
внебюджет 

19.  Каленик 

Вадим 

Владимирович 

Модернизация механизма настройки 

фрезерного станка, 

Рук. – доцент Гриневич С.А. 

ООО «КронаПлит», 

220013, г. Минск, ул. Я. Коласа, 

37, оф. 1 

Гриневич С.А., 

доцент 

08-68 

19.11.2024 
внебюджет 

20.  Кахов 

Александр 

Валерьевич 

Проект модернизации шлифовально-

го станка SN900-2, 

Рук. – доцент Аникеенко А.Ф. 

ЗАО «Добрушский фарфоро-

вый завод», 247050, г. Добруш, 

ул. Лесная, 8 

Аникеенко А.Ф., 

доцент 

08-63 

14.11.2024 
внебюджет 

21.  Кравченко 

Георгий 

Анатольевич 

Проект модернизации полуавтомати-

ческого заточного станка CX100, 

Рук. – доцент Лукаш В.Т. 

ОАО «Фандок» 

213802, г. Бобруйск, 

ул. Ленина, 95 

Лукаш В.Т., 

доцент 

08-61 

29.08.2024 
бюджет 

22.  Маслов Роман 

Сергеевич 

Проект модернизации привода пода-

чи станка ЦМР4, 

Рук. – ст. преп. Войтеховский Б.В. 

ОАО «Мозырский ДОК», 

247760, г. Мозырь, ул. Социа-

листическая, 120а 

Войтеховский Б.В, 

ст. преподаватель 

08-66 

17.11.2024 
внебюджет 



 8 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

23.  Писанов Максим 

Юрьевич 

Проект модернизации круглопильно-

го станка MG-153, 

Рук. – доцент Аникеенко А.Ф. 

ЧПТУП «Айтера», 247841, 

г.п.Лельчицы, ул. Титова, 35 
Аникеенко А.Ф., 

доцент 

08-67 

17.11.2024 
внебюджет 

24.  Чернявский 

Евгений 

Сергеевич 

Модернизации привода подачи 

станка ШО15-Г5, 

Рук. – доцент Гриневич С.А. 
ОАО «Фандок» 

213802, г. Бобруйск, 
ул. Ленина, 95 

Гриневич С.А., 

доцент 

08-62 

11.11.2024 

внебюджет 

25.  Чурун 

Дмитрий 

Сергеевич 

Проект станка для распиловки каран-

дашей фанерного производства, 

Рук. – доцент Гриневич С.А. 

внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МАс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 01 МАХП 
Производственная конструкторско-технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

1.  
Голубев 

Павел 

Валентинович 

Модернизация литьевой машины 

для производства деталей из пласт-

масс 

Рук. – доцент Петров О.А. 

ОАО «ТАиМ», 213830, 

г. Бобруйск, ул. Гоголя, 177 

Петров О.А., 

доцент 

08-88, 

28.05.24 
бюджет 

2.  
Жданюк 

Кирилл 

Сергеевич 

Модернизация роторно-плёночного 

испарителя в производстве капро-

лактама 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 

ОАО «ГродноАзот», 230013, 

г. Гродно, пр-т. Космонавтов, 

100 

Вайтехович П.Е., 

профессор 

08-85, 

28.05.24 
внебюджет 

3.  
Кизюкевич 

Максим  

Витальевич 

Модернизация конвертора метана 

второй ступени в производстве ам-

миака 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 

08-81, 

28.05.24 
бюджет 

4.  Котович 

Вадим 

Николаевич 

Модернизация контактного аппарата в 

производстве слабой азотной кислоты 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 

08-86, 

28.05.24 
внебюджет 

5.  Лисовский 

Антон 

Викторович 

Модернизация реактора перегруп-

пировки оксимов в лактамы 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 

08-87, 

28.05.24 
внебюджет 



 9 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

6.  Михальченко 

Дмитрий 

Сергеевич 

Модернизация реактора окисления 

циклогексана 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 
ОАО «ГродноАзот», 230013, 

г. Гродно, пр-т. Космонавтов, 

100 

Вайтехович П.Е., 

профессор 

08-82, 

28.05.24 
внебюджет 

7.  Феофанов 

Олег 

Алексеевич 

Модернизация колонны синтеза ме-

танола 

Рук. – профессор Вайтехович П.Е. 

Вайтехович П.Е., 

профессор 

08-112, 

25.10.24 
внебюджет 

8.  Сходкин 

Алексей 

Леонидович 

Модернизация установки дезакти-

вации мелкого оборудования 

Рук. – доцент Павлечко В.Н. 

РУП «Белорусская атомная 

электростанция» 

(ГП «Белорусская АЭС»), 

231201, г. Островец, 

Гродненская обл. 

Павлечко В.Н., 

доцент 

08-118, 

27.11.24 
внебюджет 

9.  Титович 

Никита 

Геннадьевич 

Модернизация установки обессоли-

вания воды 

Рук. – доцент Павлечко В.Н. 

08-117, 

27.11.24 
бюджет 

10.  
Макаров 

Михаил 

Васильевич 

Модернизация растворителя в произ-

водстве KCl галургическим способом 

обогащения сильвинитовой руды 

Рук. – зав. каф. Францкевич В.С. 

ОАО «Беларуськалий», 

223710, г. Солигорск, 

ул. Коржа, 5 

Францкевич В.С., 

зав.каф. 

08-107, 

30.05.24 
бюджет 

11.  Числов 

Максим 

Фёдорович 

Модернизация агрегата для произ-

водства пластмассовых изделий 

Рук. – ст. преп. Мытько Д.Ю. 

ОАО «МАЗ», 

220021, г. Минск, 

ул. Социалистическая 2 

Мытько Д.Ю., 

ст.преп. 

08-144, 

11.09.24 
бюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МАс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 02 МАСМ 
Производственная конструкторско-технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

12.  Богомолец 

Валерия 

Сергеевна 

Модернизация станка радиального 

прессования 

Рук. – доцент Боровский Д.Н. 
ОАО «Минскжелезобетон», 

220118, г. Минск, 

ул. Кабушкина, 66А 

Боровский Д.Н.,  

доцент 

08-151, 

12.11.24 

бюджет 

13.  Партыко 

Владислав 

Николаевич 

Модернизация агрегата для формова-

ния многопустотных плит перекрытий 

Рук. – доцент Боровский Д.Н. 

внебюджет 



 10 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

14.  Комаровский 

Илья 

Александрович 

Модернизация барабанной мельницы 

для подготовки керамической массы 

Рук. – доцент Гребенчук П.С. 

ОАО «Керамин», 

220024, г. Минск, 

ул. Серова, 22 

Гребенчук П.С.,  

доцент 

08-152, 

12.11.24 
внебюджет 

15.  Шапель 

Александр 

Владимирович 

Модернизация гидравлического 

пресса в производстве керамиче-

ской плитки 

Рук. – доцент Гребенчук П.С. 
ОАО «Керамин», 

220024, г. Минск, 

ул. Серова, 22 

Гребенчук П.С.,  

доцент 

08-152, 

12.11.24 
внебюджет 

16.  Аксенчик 

Константин 

Дмитриевич 

Реконструкция линии глазурования 

керамической плитки 

Рук. – доцент Гребенчук П.С. 

08-156, 

21.11.24 
внебюджет 

17.  Панов 

Александр 

Дмитриевич 

Модернизация газовой компрессор-

ной установки 

Рук. – ст. преп. Мытько Д.Ю. 

ОАО «Газпром трансгаз Бела-

русь», 220040, г. Минск, ул. 

Некрасова, 9 

Мытько Д.Ю., 

ст.преп. 

08-154, 

19.11.24 
внебюджет 

18.  Зотов 

Илья 

Николаевич 

Модернизация смесителя-

измельчителя пищевых продуктов 

Рук. – доцент Боровский Д.Н. 

ОАО «УКХ»ММЗ», 220070, г. 

Минск, ул. Ваупшасова, 4 

Боровский Д.Н.,  

доцент 

08-147, 

17.09.24 
бюджет 

19.  Силич 

Станислав 

Дмитриевич 

Модернизация системы очистки газов 

Рук. – ст. преп. Мытько Д.Ю. 

ОАО «МАЗ», 220021, 

г. Минск, ул. Социалистиче-

ская, 2 

Мытько Д.Ю., 

ст.преп. 

08-145, 

11.09.24 
внебюджет 

20.  Сытько 

Никита 

Вадимович 

Модернизация барабанного грану-

лятора 

Рук. – доцент Петров О.А. 

ЗАО «СИПРсОП», 223710, 

г. Солигорск, ул. Козлова, 69 

Петров О.А., 

доцент 

08-146, 

12.09.24 
внебюджет 

21.  Шаплыко 

Антон 

Сергеевич 

Модернизация дозировочно-

наполнительного комплекса линии 

производства консервированных 

продуктов 

Рук. – доцент Петров О.А. 

ОАО «Рыбокомбинат «Лю-

бань», 223812, Минская обл., 

г. Любань, ул. Боровика, 6 08-160, 

26.11.24 
внебюджет 

22.  Шабуневич 

Илья 

Антонович 

Модернизация покрасочной камеры 

кузовных элементов легковых ав-

томобилей 

Рук. – доцент Павлечко В.Н. 

ООО «Атлант-Британия», 

220140, г. Минск, 

ул. Лещинского, 4 
Павлечко В.Н., 

доцент 

08-149, 

12.11.24 
внебюджет 

https://www.google.com/maps/place/%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0+%D0%92%D0%B0%D1%83%D0%BF%D1%88%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0+4,+%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA/@53.8889127,27.6338554,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x46dbce6b6ec730ab:0xe22374026d0fa272!8m2!3d53.8889127!4d27.6338554!16s%2Fg%2F11dzp7kczh
https://www.google.com/maps/place/%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0+%D0%92%D0%B0%D1%83%D0%BF%D1%88%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0+4,+%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA/@53.8889127,27.6338554,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x46dbce6b6ec730ab:0xe22374026d0fa272!8m2!3d53.8889127!4d27.6338554!16s%2Fg%2F11dzp7kczh


 11 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 01 01 ХТНМс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-48 01 01 01 ТМУ 
Производственная технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

1.  

Гурченко 

Аристарх 

Демьянович 

Проект реконструкции флотацион-

ной фабрики ОАО «Беларуськалий» 

с организацией выпуска новых ви-

дов продукции 

Рук. – проф. О.Б. Дормешкин 

ОАО «Беларуськалий», 

223710 г. Солигорск, 

ул. Коржа, 5 

Флюрик Е.А., 

зав. кафедрой 

04-163 

16.10.2024 

внебюджет 

2.  Дробудько 

Яна 

Александровна 

Проект отделения флотации с полу-

чением концентрата хлорида калия 

Рук. – ст. преп. Е.В. Габалов  

бюджет 

3.  
Желудок 

Виктория 

Вячеславовна 

Проект отделения выщелачивания 

сильвина в производстве хлористо-

го калия галургическим методом 

Рук. – проф. М.А. Зильберглейт 

внебюджет 

4.  
Занкевич 

Кристина 

Сергеевна 

Проект отделения сушки и грануля-

ции сильвинитовой обогатительной 

фабрики 

Рук. – доц. В.И. Шатило 

внебюджет 

5.  Летяго 

Дарья 

Андреевна 

Проект отделения гранулирования 

флотационного хлористого калия 

Рук. – доц. А.Ф. Минаковский 

внебюджет 

6.  

Миранович 

Екатерина 

Александровна 

Проект отделения с раздельным 

обезвоживанием крупной и мелкой 

фракции флотационного концентра-

та Петриковского РУ 

Рук. – ст. преп. Е.В. Габалов 

внебюджет 

7.  Полещук 

Дарья 

Валерьевна 

Проект отделения сгущения мелких 

фракций 

Рук. – ст.преп. М.В. Попова 

внебюджет 



 12 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

8.  Шумская 

Татьяна 

Андреевна 

Проект отделения флотации силь-

винитовой обогатительной фабрики 

Рук. – ст.преп. М.В. Попова 

ОАО «Беларуськалий», 

223710 г. Солигорск, 

ул. Коржа, 5 

Флюрик Е.А., 

зав. кафедрой 

04-163 

16.10.2024 
бюджет 

9.  Барановский 

Глеб 

Геннадьевич 

Проект установки синтеза карбамида 

Рук. – проф. Л.С.Ещенко 

ОАО «Гродно Азот», 

230013 г. Гродно, 

пр-т Космонавтов,100 

Минаковский А.Ф., 

доцент 

1-БГТУ 

04.12.2024 

внебюджет 

10.  Габинский 

Владислав 

Марьянович 

Проект установки парокислородной 

конверсии природного газа 

Рук. – проф. Л.С. Ещенко  
бюджет 

11.  Карачун 

Надежда 

Александровна 

Проект отделения конверсии при-

родного газа в производстве аммиака 

Рук. – доц. В.И. Шатило 

бюджет 

12.  Копачевская 

Диана 

Юрьевна 

Проект контактного отделения цеха 

серной кислоты 

Рук. – ст.преп. М.В. Попова 

внебюджет 

13.  
Никитенко 

Екатерина 

Артуровна 

Проект отделения очистки конвер-

тированного газа от оксидов угле-

рода в производстве аммиака  

Рук. – доц. А.Ф. Минаковский 

бюджет 

14.  Шапель 

Владислав 

Викторович 

Проект отделения синтеза произ-

водства карбамида 

Рук. – доц. А.Ф. Минаковский 

внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 01 01 ХТНМс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-48 01 01 09 ТК 
Производственная технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

15.  

Адамович 

Екатерина 

Андреевна 

Реконструкция цеха подготовки про-

изводства ОАО «Керамин» с целью 

организации выпуска посыпки для де-

корирования керамического гранита, 

Рук. – проф. Кузьменков М.И. 

ОАО «Керамин», 

220024, г. Минск, 

ул. Серова, 22 

Кузьменков М.И. 

профессор 

08-293 

02.12.2024 
бюджет 



 13 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 01 02 ХТОМс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-48 01 02 01 ТООНС 
Производственная технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

1.  
Голешов 

Максим 

Григорьевич 

Модернизация установки вакуум-

ной дистилляции мазута в 

ОАО «Мозырский НПЗ» 

Рук. – зав. каф. Кузёмкин Д.В. 

ОАО «Мозырский НПЗ», 

247760, г. Мозырь – 11, 

Гомельская обл. 

Юсевич А.И., 

доцент 

08-305 

21.11.2024 

бюджет 

2.  
Дашкевич 

Олег 

Павлович 

Модернизация установки первич-

ной переработки нефти в 

ОАО «Мозырский НПЗ» 

Рук. – зав. каф. Кузёмкин Д.В. 

внебюджет 

3.  
Дуброва 

Артём 

Валерьевич 

Модернизация установки димери-

зации пропилена в 

ОАО «Мозырский НПЗ» 

Рук. – доц. Юсевич А.И. 

бюджет 

4.  

Иванов 

Ренат 

Дмитриевич 

Совершенствование технологии 

выделения бензола методом экс-

трактивной дистилляции в 

ОАО «Мозырский НПЗ» 

Рук. – асс. Трусов К.И. 

внебюджет 

5.  

Матарас 

Валерий 

Николаевич 

Проект установки разделения ши-

рокой фракции легких углеводоро-

дов на БГПЗ РУП «Производствен-

ное объединение Белоруснефть» 

Рук. – асс. Осипёнок Е.М. 

БГПЗ РУП 

«ПО «Белоруснефть», 

247500, г. Речица, 

Гомельская обл. 

Трусов К.И., 

ассистент 

08-302 

21.11.2024 
бюджет 

6.  Миткевич 

Дмитрий 

Александрович  

Проект установки получения битума 

Рук. – доц. Шрубок А.О. 

ОАО «Нафтан»,211440 

г. Новополоцк, 

Витебская обл. 

Юсевич А.И., 

доцент 

08-304 

21.11.2024 
бюджет 



 14 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

7.  
Литвин 

Ангелина 

Леонидовна 

Модернизация установки получе-
ния полиэтилена высокого давления 
в автоклавном реакторе на заводе 
«Полимир» ОАО «Нафтан» 
Рук. – ст.преп. Прищепенко Д.В. 

Завод «Полимир» 
ОАО «Нафтан», 211441, 

г. Новополоцк, 
Витебская обл. 

Трусов К.И., 

ассистент 

08-303 

21.11.2024 
внебюджет 

8.  
Люцко 

Владислав 

Максимович 

Модернизация установки каталити-
ческого риформинга в 
ОАО «Мозырский НПЗ» 
Рук. – зав. каф. Кузёмкин Д.В. 

ОАО «Мозырский НПЗ», 
247760, г. Мозырь – 11, 

Гомельская обл. 

Юсевич А.И., 

доцент 

08-305 

21.11.2024 

бюджет 

9.  
Прокопенко 

Ян 

Георгиевич 

Совершенствование технологиче-
ского процесса получения метил-
трет-бутилового эфира в 
ОАО «Мозырский НПЗ» 
Рук. – асс. Осипёнок Е.М. 

ОАО «Мозырский НПЗ», 
247760, г. Мозырь – 11, 

Гомельская обл. 
внебюджет 

10.  Сильванович 

Евгений 

Александрович 

Проект установки «Таторей» 
Рук. – доц. Юсевич А.И. 

ОАО «Нафтан»,211440 
г. Новополоцк, 
Витебская обл. 08-304 

21.11.2024 

внебюджет 

11.  Суринович 

Никита 

Владимирович 

Проект установки гидроочистки ди-
зельного топлива 
Рук. – асс. Осипёнок Е.М. 

ОАО «Нафтан»,211440 
г. Новополоцк, 
Витебская обл. 

Трусов К.И., 

ассистент 

внебюджет 

12.  
Тишонок 

Семён 

Леонидович 

Модернизация установки по полу-
чению диалкилдитиофосфата цинка 
в ООО «ЭддиТек» 
Рук. – асс. Трусов К.И. 

ООО «Эдди Тек», 
211440, г. Новополоцк-1, 

Витебская обл. 

08-301 

21.11.2024 
внебюджет 

13.  

Чигринов 

Никита 

Александрович 

Проект установки низкотемпера-
турной ректификации попутного 
нефтяного газа с предварительным 
компримированием и осушкой на 
БГПЗ РУП «ПО «Белоруснефть» 
Рук. – доц. Шрубок А.О. 

БГПЗ РУП «Производствен-
ное объединение «Белорус-

нефть», 
247500, г. Речица, 
Гомельская обл. 

08-302 

21.11.2024 
внебюджет 

14.  
Юрченко 

Алексей 

Васильевич 

Модернизация установки изомери-
зации углеводородов С5-С6 в 
ОАО «Мозырский НПЗ» 
Рук. – доц. Юсевич А.И. 

ОАО «Мозырский НПЗ», 
247760, г. Мозырь – 11, 

Гомельская обл. 

Юсевич А.И., 

доцент 

08-305 

21.11.2024 
внебюджет 



 15 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 01 02 ХТОМс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-48 01 02 05 ТПЭ 
Производственная технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 

15.  Асадчая 
Алла 
Юрьевна 

Проект участка по выпуску диа-
фрагм для крупногабаритных шин  
Рук. – ст. преп.Лешкевич А.В. 

ОАО «Белшина» 
213824, Могилевская обл., 

г. Бобруйск, Минское шоссе 

Лешкевич А.В., 
старший  

преподаватель 

2-БГТУ 
04.12.24 

внебюджет 

16.  
Борискина 
Анастасия 
Дмитриевна 

Исследование влияния полибутади-
енового каучука на свойства эла-
стомерных композиций 
Рук. – доц. Кротова О.А. 

Кротова О.А., 
доцент 

внебюджет 

17.  
Желдакова 
Инесса 
Сергеевна 

Исследование свойств эластомер-
ных композиций с различными 
марками технического углерода 
Рук. – доц.Усс Е.П. 

Усс Е.П.,  
доцент 

бюджет 

18.  Кокутева 
Анна 
Александровна 

Проект участка вулканизации ши-
рокопрофильных шин 
Рук. – Касперович А.В., зав. каф. 

Касперович А.В.,  
зав. каф. 

внебюджет 

19.  
Марченко 
Артур 
Вадимович 

Проект участка по производству 
колец и крыльев для ЦМК шин с 
посадочным диаметром 25–29 дюй-
мов 
Рук. – доц. Кротова О.А.  

Кротова О.А., 
доцент 

бюджет 

20.  
Машогло 
Алина 
Олеговна 

Проект участка изготовления про-
текторных резиновых смесей для 
ЦМК шин 
Рук. – ст. преп.Лешкевич А.В. 

Лешкевич А.В., 
старший  

преподаватель 

бюджет 

21.  
Смирнова 
Надежда 
Александровна 

Проект участка сборки легковых 
покрышек с посадочным диаметром 
19–20 дюймов 
Рук. – ст. преп.Лешкевич А.В. 

внебюджет 

22.  Яковлев 
Андрей 
Васильевич 

Проект реконструкции протектор-
ного участка завода КГШ 
Рук. – ст. преп.Лешкевич А.В. 

ОАО «Белшина» 
213824, Могилевская обл., 

г. Бобруйск, Минское шоссе 

Лешкевич А.В., 
старший  

преподаватель 

2-БГТУ 
04.12.24 

внебюджет 



 16 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

23.  Кухарчук 
Екатерина 
Олеговна 

Проект участка цеха по изготовле-
нию изделий из термоэластопластов  
Рук. – доц.Усс Е.П. 

ЗАО «Легпромразвитие», 
213826, Могилевская обл., г. 
Бобруйск, ул. К. Маркса, 27 

Усс Е.П.,  
доцент 

08-321  
12.11.24 

бюджет 

24.  
Крот 
Марина 
Петровна 

Проект участка по изготовлению фор-
мовых резинотехнических изделий для 
сельскохозяйственной техники 
Рук. – зав. каф.Касперович А.В. 

ЗАО «Амкодор-Эластомер» 
222750, Фанипольский с/с, 22, 

Дзержинский р-н, Минская обл. 
Касперович А.В.,  

зав. каф. 
08-322  

20.11.24 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-53 01 01 АТПс/сп – 4 курс (сокращ. срок) 
Производственная конструкторско-технологическая 03.02–15.02.2025 

Производственная преддипломная 17.02–15.03.2025 
1.  Балюк 

Антон 
Александрович 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса водоподготовки на ПТ ООО 
«Агрострой», 
Рук. – доц. Барашко О.Г. 

ПТ ООО «Агрострой», 
220075, г. Минск, 

ул. Промышленная, 12, к. 5 

Барашко О.Г., 
доцент 

08-365 
10.09.2024 

бюджет 

2.  Березовский 
Владислав 
Сергеевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса сушки керамической плитки в 
многоканальной горизонтальной 
сушилке, 
Рук. – доц. Барашко О.Г. 

ОАО «Керамин», 
220024, г. Минск, ул. Серова, 

22 

Барашко О.Г., 
доцент 

08-362 
20.06.2024 

внебюджет 

3.  Борисёнок 
Александр 
Андреевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса получения пара котлом КЕ-
6,5-14 МТО, 
Рук. – доц. Бакаленко В.И. 

ОАО «Борисовжилстрой», 
222120, Минская обл., г. Бори-

сов, ул. Чапаева, 84 

Бакаленко В.И., 
доцент 

08-371 
11.11.2024 

внебюджет 

4.  Бруй 
Дмитрий Рости-
славович 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса пропарки железобетонных 
изделий в туннельной камере не-
прерывного действия, 
Рук. – доц. Бакаленко В.И. 

ОАО «Мапид», 
220036, г. Минск, ул.  
Р. Люксембург, 205 

Бакаленко В.И., 
доцент 

08-363 
26.06.2024 

внебюджет 

5.  Бурый 
Дмитрий Алек-
сандрович 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса получения пара газовым кот-
лом ДЕ-6,5-14 ГМО, 
Рук. – доц. Кобринец В.П. 

ОАО «Борисовжилстрой», 
222120, Минская обл., г. Бори-

сов, ул. Чапаева, 84 

Кобринец В.П., 
доцент 

08-371 
11.11.2024 

бюджет 



 17 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

6.  Герасимович 
Марк 
Павлович 

Проект модернизации системы авто-
матического управления для процес-
са обжига керамического кирпича, 
Рук. – доц. Кобринец В.П. 

ОАО «Керамин», 
220024, г. Минск, ул. Серова, 

22 

Кобринец В.П., 
доцент 

08-364 
10.09.2024 

внебюджет 

7.  Ермаков 
Вячеслав Павло-
вич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса пастеризации молока, 
Рук. – доц. Кобринец В.П. 

ОАО «Милкавита», 
246029, г. Гомель, 

ул. Братьев Лизюковых, 1 

Кобринец В.П., 
доцент 

08-366 
18.09.2024 

внебюджет 

8.  Кириленко Ни-
кита Алексан-
дрович 

Проект модернизации системы авто-
матического управления для процес-
са сушки деталей после покраски, 
Рук. – доц. Кобринец В.П. 

ОАО «МАЗ», 
220021, г. Минск, 

ул. Социалистическая, 2 

Кобринец В.П., 
доцент 

08-369 
05.11.2024 

внебюджет 

9.  Климович 
Артем 
Андреевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса натяжения бумаги, 
Рук. – ст. препод. Подобед М.Ю. 

ОАО «Гомельобои», 
246021, г. Гомель, 

ул. Севастопольская, 45 

Подобед М.Ю., 
ст. преподаватель 

08-361 
28.05.2024 

бюджет 

10.  Круман 
Дмитрий 
Александрович 

Проект модернизации системы авто-
матического управления для процес-
са подогрева воды в котле КВ-ГМ, 
Рук. – ст. препод. Лялько А.А. 

ГП «Минсккоммунтеплосеть», 
220049, г. Минск, 

ул. Волгоградская, 12 

Лялько А.А., 
ст. преподаватель 

08-374 
15.11.2024 

бюджет 

11.  Куликова 
Анастасия 
Владимировна 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса сушки окрашенного оптиче-
ского волокна, 
Рук. – ст. препод. Лялько А.А. 

СЗАО «Белтелекабель», 
220075, г. Минск ул. Селицко-

го 21, корп. 5 

Лялько А.А., 
ст. преподаватель 

08-368 
11.10.2024 

бюджет 

12.  Курносенко 
Артем 
Александрович 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса кондиционирования воздуха 
промышленного здания с помощью 
чиллерной установки, 
Рук. – ст. препод. Олиферович Н.М. 

Ф-л «Гостиница» 
СООО «Галерея Концепт», 

220004, г. Минск, пр. Победи-
телей, 9, пом. 182 

Олиферович Н.М., 
ст. преподаватель 

08-376 
19.11.2024 

внебюджет 

13.  Летун 
Вадим 
Анатольевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса сжатия воздуха воздушным 
компрессором высокого давления, 
Рук. – ст. препод. Олиферович Н.М. 

ОАО «Крион», 
220024, г. Минск, 

ул. Серова, 8 

Олиферович Н.М., 
ст. преподаватель 

08-367 
26.09.2024 

внебюджет 



 18 

№

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

14.  Луцкий 
Никита 
Валерьевич  

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса кондиционирования воздуха 
на ОАО «Керамин», 
Рук. – доц. Оробей И.О. 

ОАО «Керамин», 
220024, г. Минск, 

ул. Серова, 22 

Оробей И.О., 
доцент 

08-370 
11.11.2024 

внебюджет 

15.  Рубченя 
Алексей 
Геннадьевич  

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для 
процесса сушки железобетонных 
изделий, 
Рук. – ст. препод. Анкуда М.А. 

ОАО «Борисовжилстрой», 
222120, Минская обл., г. Бори-

сов, ул. Чапаева, 84 

Анкуда М.А., 
ст. преподаватель 

08-371 
11.11.2024 

внебюджет 

16.  Садовский 
Степан 
Дмитриевич  

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса подогрева воды в газовом 
котле ДКВР, 
Рук. – ст. препод. Анкуда М.А. 

08-375 
16.11.2024 

внебюджет 

17.  Соловьёв 
Пересвет 
Сергеевич 

Проект модернизации САУ для 
процесса стабилизации давления в 
магистральном газопроводе, 
Рук. – ст. препод. Анкуда М.А. 

РУП «Белгазтехника», 
220015, г. Минск, ул. Гурско-

го, 30 

Анкуда М.А., 
ст. преподаватель 

08-372 
12.11.2024 

внебюджет 

18.  Тимохович 
Андрей 
Олегович 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса сушки шликера, 
Рук. – зав. кафедрой Карпович Д.С. 

ОАО «Керамин», 
220024, г. Минск, 

ул. Серова, 22 

Карпович Д.С., 
зав. кафедрой, 

доцент 
08-362 

20.06.2024 

внебюджет 

19.  Трубиш 
Алексей 
Николаевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса обжига керамической плитки, 
Рук. – зав. кафедрой Карпович Д.С. 

Карпович Д.С., 
зав. кафедрой, 

доцент 
внебюджет 

20.  Черенько 
Илья  
Сергеевич 

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса сушки кирпича керамического, 
Рук. – ст. препод. Дейнека Т.А. 

Дейнека Т.А., 
ст. преподаватель 

08-364 
10.09.2024 

внебюджет 

21.  Хвойницкий 
Максим 
Павлович  

Проект модернизации системы ав-
томатического управления для про-
цесса непрерывной коагулянтной 
очистки сточных вод, 
Рук. – ст. препод. Дейнека Т.А. 

ООО «Белпромгидравлика», 
220073, г. Минск, ул. Ольшев-

ского 22, пом. 16, каб. 46 

Дейнека Т.А., 
ст. преподаватель 

08-373 
15.11.2024 

внебюджет 



 19 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МА/сп – 4 курс (полный срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 01 МАХП 
Учебная общеинженерная 03.02–01.03.2025 

Производственная конструкторско-технологическая 03.03–29.03.2025 

1.  Благинков Евгений 
Александрович 

ОАО «Беларуськалий», 
223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

Мытько Д.Ю., 
ст.преп. 

08-103 
28.05.24 

внебюджет 

2.  Горбачёв Владимир 
Константинович 

ОАО «МАЗ-УКХ «БелавтоМАЗ», 
220021, г. Минск, ул. Социалистическая, 2 

08-123 
17.01.25 

внебюджет 

3.  Дичковский Евгений 
Витальевич 

ОАО «Беларуськалий», 
223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

08-121 
27.11.24 

внебюджет 

4.  Кириллов Олег 
Игоревич 

ОАО «Гомельский химический завод», 
246012, г. Гомель, ул. Химзаводская, 5 

08-404 
29.05.24 

внебюджет 

5.  Кулак Денис 
Владимирович 

ОАО «Полоцк-Стекловолокно», 
211400, Витебская обл., г. Полоцк, ул. Строительная, 30 

08-83 
28.05.24 

внебюджет 

6.  Ласевич Владислав 
Игоревич 

ОАО «Белгорхимпром», 
220029, г. Минск, ул. Киселева, 26A 

08-106 
29.05.24 

внебюджет 

7.  Лямцев Андрей 
Сергеевич 

ОАО «МАЗ-УКХ «БелавтоМАЗ», 
220021, г. Минск, ул. Социалистическая, 2 

08-122 
17.01.25 

внебюджет 

8.  Николаев Никита 
Дмитриевич 

ОАО «Городейский сахарный комбинат», 
222611, Минская обл., Несвижский р-н, г.п. Городея, 

ул. Заводская, 2 

08-138 
28.05.24 

внебюджет 

9.  Приболовец Дмитрий 
Леонидович 

Щебёночный завод «Глушкевичи» 
КПРСУП «Гомельоблдорстрой», 

247849, Гомельская обл., Лельчицкий р-н, 
аг. Глушкевичи, ул. Совецкая, 270 

08-162 
30.12.24 

внебюджет 

10.  Пуч Екатерина 
Александровна ОАО «Беларуськалий», 

223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

08-142 
09.09.24 

внебюджет 

11.  Пуч Игорь 
Юрьевич 

08-143 
09.09.24 

внебюджет 



 20 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 
12.  Рубец Александр 

Сергеевич 

ООО «Компания БКМ», 

223710, Солигорский р-н, Минская область, здание 

ИООО «АйкхоффБел», ст. «Калий-1» 

Мытько Д.Ю., 
ст.преп. 

08-110 

24.10.24 
внебюджет 

13.  Сержанин Марк 

Валерьевич 

ОАО «Беларуськалий», 

223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

08-100 

28.05.24 
внебюджет 

14.  Статкевич Александр 

Валерьевич 

ЗАО «Белтопэнерго», 

220024, г. Минск, пер. Асаналиева, 3 

08-120 

27.11.24 
внебюджет 

15.  Судник Ольга 

Николаевна 

ОАО «Беларуськалий», 

223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

08-140 

06.09.24 
внебюджет 

16.  Тригубович Алексей 

Вячеславович 

ОАО «ЛМЗ Универсал», 

223710, г. Солигорск, ул. Заводская, 4 

08-99 

28.05.24 
внебюджет 

17.  Хмарук Егор 

Валерьевич 

ПУП «АльтоКлассик», 

Брестская обл., г. Пинск, ИПД, 52 

08-91 

28.05.24 
внебюджет 

18.  Царикевич Вероника 

Николаевна 

ОАО «Беларуськалий», 

223710, г. Солигорск, ул. Коржа, 5 

08-108 

30.09.24 
внебюджет 

19.  Щетинец Татьяна 

Игоревна 

ОАО «НПО Центр», 

220018 г.Минск, ул.Шаранговича, 19, к. 304 

08-141 

06.09.24 
внебюджет 

20.  Щур Дмитрий 

Константинович 

ОАО «Мозырьский НПЗ», 

247782, Гомельская обл., г. Мозырский р-н, 

Михалковский с/с, 18 

08-105 

28.05.24 
внебюджет 

21.  Янковский Андрей 

Викторович 

КУП «Молочный гостинец» 

223012, Минская область, Минский р-н, 

г.п. Мачулищи, ул. Солнечная, д. 6, ком. 12 

08-139 

30.05.24 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МА/сп – 4 курс (полный срок) 
CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 02 МАСМ 

Учебная общеинженерная 03.02–01.03.2025 

Производственная конструкторско-технологическая 03.03–29.03.2025 

22.  Гончар Андрей 

Дмитриевич 

ООО «Пассат» 223710, Минская область, Солигорский 

р-н, Чижевичский с/с, Метявичское шоссе, 5Б-1 

Мытько Д.Ю., 

ст.преп. 

08-109 

03.10.24 
внебюджет 



 21 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 
23.  Козека Артём 

Викторович 
ОАО «Березовский КСИ», 

225209, Брестская обл., Березовский р-н., 
Березовский с/с, 2, заводоуправление КСИ 

Мытько Д.Ю., 
ст.преп. 

08-113 
24.10.24 

внебюджет 

24.  Конопелько Святослав 
Юрьевич 

УО «БГТУ», 
220006, г. Минск, ул. Свердлова, 13а 

– внебюджет 

25.  Макаренко Иван 
Дмитриевич 

ООО «Триал Эксперт», 
220125, г. Минск, ул. Городецкая, 44 пом. 155А 

08-119 
27.11.24 

внебюджет 

26.  Масляник Илья 
Александрович 

РДПУП «Минская типография», 
220069, г. Минск, пр-т. Дзержинского, 1 

08-161 
26.11.24 

внебюджет 

27.  Мащицкий Сергей 
Владимирович 

КТУП «Минсктранс, ф-л «Автобусный парк № 7», 
220131, г. Минск, 4-ый пер. Кольцова, 2 

08-148 
25.09.24 

внебюджет 

28.  Облаушко Андрей 
Викторович 

СООО «Хенкель Баутехник», 
223036, Минская обл., г. Заславль, ул. Строительная, 1-1 

08-84 
28.05.23 

внебюджет 

29.  Страхов Александр 
Владимирович 

ОАО «Минск Кристалл Групп», ф-л Производствен-
ный цех №8, 223831, Любанский р-н, 

г.п. Уречье, ул. Заводская, 1 

08-137 
28.05.24 

внебюджет 

30.  Чернец Артём 
Дмитриевич 

РДПУП «Минская типография», 
220069, г. Минск, пр-т. Дзержинского, 1 

08-161 
26.11.24 

внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-46 01 02 ТДП/сп – 4 курс (полный срок) 
Производственная 1 технологическая 03.02–01.03.2025 

Производственная 2 технологическая 03.03–05.04.2025 
1.  Артёмчик Артём  

Александрович 
ОАО «Гомельдрев»,  

ул. Достоевского, 3, 246042, г. Гомель 

Бабич Д.П., ст. преп. 
(1 технологическая) 

 
Рудак О.Г., ст. преп. 
(2 технологическая) 

08-197 
05.10.24 

внебюджет 

2.  Булыко Мария  
Евгеньевна  

ОАО «МЗКТ», 
пр-т Партизанский, 150, 220021, г. Минск 

08-229 
26.11.24 

внебюджет 

3.  Внукевич Олег  
Викторович 

ИООО «БелГро», 
ул. Аульская, д. 28, 230003, г. Гродно 

08-204 
11.11.24 

внебюджет 

4.  Ефимович Егор  
Александрович 

Кличевский лесхоз, 
ул. Ленинская, 45, 213910, г. Кличев, Могилевская обл. 

08-186 
23.05.24 

внебюджет 

5.  Жук Егор  
Александрович 

Стародорожский опытный лесхоз,  
пер. Кировский, 22, 222932, г. Старые Дороги, Минская обл. 

08-187 
23.05.24 

внебюджет 

6.  
Казаков Антон  

Андреевич 

ОАО «КимаБел», 
ул. Центральная, 1а, 211294, д. Богатырская, Полоцкий 

р-н, Витебская обл. 

08-172 

17.05.24 
внебюджет 



 22 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 
7.  

Кожемякин Антон  
Сергеевич 

ОАО «Минскремстрой»,  
ф-л «Завод строительных изделий», 

ул. Харьковская, 3а, 220079, г. Минск 

Бабич Д.П., ст. преп. 
(1 технологическая) 

 
 
 

Рудак О.Г., ст. преп. 
(2 технологическая) 

08-234 
22.01.25 

внебюджет 

8.  

Коляда Дмитрий  
Севостьянович 

СООО «ЗОВ-Плита» (1 технологическая), 
ул. Мясницкая, д. 12, 230005, г. Гродно 

СООО «ЗОВ-ЛенЕвроМебель» (2 технологическая), 
ул. Дзержинского, 108, 230005, г. Гродно 

08-225 
26.11.24 

08-224 
26.11.24 

внебюджет 

9.  

Мищук Сергей  
Александрович 

Малоритский лесхоз (1 технологическая), 
ул. Советская, 138, 225901, г. Малорита, Брестская обл. 

ООО «ЛегионПромСтрой» (2 технологическая), 
здание столярного цеха, 

225912, д. Гусак, Малоритский р-н, Брестская обл. 

08-226 
26.11.24 

08-227, 
16.11.24 

внебюджет 

10.  Савич Артем  
Андреевич 

Березинский лесхоз, 
ул. Пролетарская, 96, 223311, г. Березино, Минская обл. 

08-179 
21.05.24 

внебюджет 

11.  
Бельский Сергей  
Викторович 

РУП «Ремонтно-строительный трест» Управления дела-
ми Президента Республики Беларусь,  

пер. Велосипедный, 6, 220033, г. Минск 

08-173 
17.05.24 

внебюджет 

12.  Исаченко Владимир  
Андреевич 

ОАО «Мостовдрев», 
ул. Советская, 38, 231600, г. Мосты, Гродненская обл. 

08-180 
21.05.24 

внебюджет 

13.  Комяк Руслан  
Васильевич 

Стародорожский опытный лесхоз,  
пер. Кировский, 22, 222932, г. Старые Дороги, Минская обл. 

08-187 
23.05.24 

внебюджет 

14.  Кублицкий Евгений  
Сергеевич 

ОАО «Стройдетали» 
ул. Стахановская, 134, 222410, г. Вилейка, Минская обл. 

08-183 
22.05.24 

внебюджет 

15.  Кухарчук Александр  
Сергеевич  

ОАО «Мостовдрев», 
ул. Советская, 38, 231600, г. Мосты, Гродненская обл. 

08-180 
21.05.24 

внебюджет 

16.  
Пивоварчик Иван  
Николаевич 

РУП «Ремонтно-строительный трест» Управделами Пре-
зидента Республики Беларусь, пер. Велосипедный, 6,  

220033, г. Минск 

08-174 
17.05.24 

внебюджет 

17.  Солдатенко Максим  
Петрович 

ЧУП «Самелго-Плюс», 
ул. Тюленина, 10, 223051, г/п. Колодищи, Минский р-н 

08-228 
26.11.24 

внебюджет 

18.  Сорокин Дмитрий  
Витальевич 

ОАО «Минский вагоноремонтный завод», 
ул. Железнодорожная, 5-1, 220014, г.Минск 

08-213 

12.11.24 
внебюджет 



 23 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 
19.  Тростянко Виталий  

Викентьевич 
ОАО «Минский тракторный завод», 

ул. Долгобродская, 29, 220070, г. Минск 
Бабич Д.П., ст. преп. 
(1 технологическая) 

 
Рудак О.Г., ст. преп. 
(2 технологическая) 

08-230 
26.11.24 

внебюджет 

20.  Чекан Артём  
Сергеевич 

ОАО «Мостовдрев», 
ул. Советская, 38, 231600, г. Мосты, Гродненская обл. 

08-180 
21.05.24 

внебюджет 

21.  Швайковский Александр 
Николаевич 

Ивьевский лесхоз, 
ул. Пионерская, 3, 231337, г. Ивье, Гродненская обл. 

08-232 
26.11.24 

внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-54 01 03 ФХМП/сп – 4 курс (полный срок) 
Производственная 1 технологическая 03.02–01.03.2025 

Производственная 2 технологическая 03.03–05.04.2025 
1.  Бибик Алина 

Петровна 
ОАО "Минский завод "Термопласт", 

220103, г. Минск, ул. Кнорина, 50 

Волобуев В.С., 
доцент 

08-415, 
30.12.24 

внебюджет 

2.  Бобович Юлия 
Сергеевна 

СОАО "Коммунарка" 
220033, г. Минск, ул. Аранская,18 

08-444, 
25.11.24 

внебюджет 

3.  Володько Ольга 
Витальевна 

КУП "Минская овощная фабрика" 
223060 Минский р-н,п/о Тростенец  

08-447 
25.11.24 

внебюджет 

4.  Ганайлюк Роман 
Васильевич 

ОАО "Беловежский",  
225078, Брестская обл, Каменецкий р-н, 

аг Беловежский,ул Ленина д.2 

08-450 
30.12.24 

внебюджет 

5.  Головко Дарья 
Александровна 

РУП "Белмедпрепараты" 
220007 г.Минск, ул. Фабрициуса,30 

08-411, 
25.11.24 

внебюджет 

6.  Гуринович Алеся 
Игоревна 

ЗАО "Авгуcт-Бел", 
222840, Минская обл, Пуховичский р-н, Дукорский с/с 18 

08-419, 
30.12.24 

внебюджет 

7.  Дробышева Анна 
Андреевна 

СОАО "Коммунарка" 
220033, г. Минск, ул. Аранская,18 

08-444, 
25.11.24 

внебюджет 

8.  Зезюлина Мария 
Сергеевна 

Филиал №3 "Минский комбинат силикатных изделий" 
ОАО "Белорусский цементный завод", 

220014, г.Минск, ул.Кузьмы  Минина, 28 

08-412, 
25.11.24 

внебюджет 

9.  Зухта Татьяна 
Сергеевна 

ОАО "Белкард", 
230026, г. Гродно, ул. Счастного, 38 

08-417, 
30.12.24 

внебюджет 

10.  Калашникова Илона 
Игоревна 

ИПТУП "Реб-Фарма", 
223216, Минская область, Червенский район, 

г.п. Смиловичи, ул. Садовая, д. 1 

08-409, 
14.11.24 

внебюджет 

11.  Конопацкий Павел 
Павлович 

СП ОАО "СПАРТАК", 
246003,  г.Гомель, ул. Советская, 63 

08-421, 
30.12.24 

внебюджет 



 24 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

12.  Кублицкий Игорь 
Николаевич 

ОАО "Булочно-кондитерская компания Домочай" 
г.Могилев, ул.Космонавтов, 39а. 

Волобуев В.С., 
доцент 

08-445, 
25.11.24 

внебюджет 

13.  Козырицкая Дарья 
Алексеевна 

 ОАО "Минский молочный завод №1", 
220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185 

08-443, 
11.11.24 

внебюджет 

14.  Лебедевич Виолетта 
Викторовна 

ОАО "Минский завод "Термопласт", 
220103, г. Минск, ул. Кнорина, 50  

08-415, 
30.12.24 

внебюджет 

15.  Некрашевич Элла 
Игоревна 

ОАО "БЕЛАРУСЬКАЛИЙ", 
223710, Минская область, г. Солигорск, ул.Коржа, 5  

08-418, 
30.12.24 

внебюджет 

16.  Нестерук Татьяна 
Викторовна 

СОАО "Коммунарка", 
220033, г.Минск, ул. Аранская 18 

08-444, 
25.11.24 

внебюджет 

17.  Савина Надежда 
Сергеевна 

ОАО "Завод горного воска", 
222823, Минская обл., Пуховичский р-н, 

п.Свислочь, ул.Партизанская,2 

08-410, 
20.11.24 

внебюджет 

18.  Санько Владислав 
Петрович 

ОАО "Витебский мясокомбинат" 
210604, г.Витебск , Бешенковичское шоссе,46 

08-446, 
25.11.24 

внебюджет 

19.  Сорока Максим 
Игоревич 

ОАО "Гродно Азот" филиал "Завод химволокно", 
230026, Гродненская обл., г. Гродно, ул. Славинского, 4 

08-414, 
27.11.24 

внебюджет 

20.  Тимошенко Ольга 
Викторовна 

ГУ "Березовский районный центр гигиены и эпидемиологии", 
225209, Брестская обл., г. Береза, ул. Пушкина, 23А 

08-440, 
11.10.24 

внебюджет 

21.  Титовец Дарья 
Сергеевна 

ОАО "Борисовский завод медицинских препаратов", 
222518, Минская обл., г. Борисов, ул. Чапава 64 

08-416, 
30.12.24 

внебюджет 

22.  Шкрабова Алина 
Васильевна 

ОАО "Гомельский химический завод", 
246012, г. Гомель, ул. Химзаводская 5 

08-413, 
30.12.24 

внебюджет 

23.  Шостакович Марина 
Валерьевна 

РУП "Минскэнерго" Филиал ТЭЦ-5, 
222852, Минская обл, Пуховичский р-н, п. Дружный  

08-420, 
30.12.24 

внебюджет 

24.  Штурич Роман 
Дмитриевич 

Филиал №3 "Минский комбинат силикатных изделий" 
ОАО "Белорусский цементный завод", 

220014, г.Минск, ул.Кузьмы Минина, 28 

08-412 
25.11.24 

внебюджет 

25.  Юрко Тимур 
Николаевич 

 Филиал №3 "Минский комбинат силикатных изделий” 
ОАО "Белорусский цементный завод", 

220014, г.Минск, ул.Кузьмы Минина, 28 

08-412,  
25.11.24 

внебюджет 

26.  Ярошук Кристина 
Александровна 

ОАО "Брестское мороженое" 
г.Брест, 224030, ул. Интернациональная 42,  

08-448, 
30.12.24 

внебюджет 

 



 25 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МА/сп – 5 курс (полный срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 01 МАХП 
Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

1.  Бедрицкий 
Владислав 
Алексеевич 

Модернизация роторной таблеточ-
ной машины 
Рук. – проф. Вайтехович П.Е. 

РУП «Белмедпрепараты», 
220007, г. Минск, 

ул. Фабрициуса, 30 

Вайтехович П. Е., 
профессор 

08-114, 
21.11.24 

внебюджет 

2.  Володько 
Пётр 
Васильевич 

Модернизация насосного агрегата 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

УП «Минскводоканал», 
220088, г. Минск, 
ул. Пулихова, 15 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-95, 
28.05.24 

внебюджет 

3.  Дмитриев 
Сергей 
Александрович 

Модернизация смесителя-
гранулятора в производстве KCl 
Рук. – зав. каф. Францкевич В.С. 

ОАО «Беларуськалий», 
223710, г. Солигорск, 

ул. Коржа, 5 

Францкевич В.С., 
зав. кафедрой 

08-92, 
28.05.24 

внебюджет 

4.  Костюковец 
Дмитрий  
Анатольевич 

Реконструкция сушильной установ-
ки в производстве хлористого калия 
Рук. – доц. Петров О.А. 

ООО «Проектная организация 
«Умка», 223710, Солигорский 
р-н, Чижевичский с/с, Любан-

ское шоссе, 32/3 

Петров О.А., 
доцент 

08-93, 
28.05.24 

внебюджет 

5.  Роговцов 
Дмитрий  
Андреевич 

Модернизация бетоноукладчика 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

ОАО «Мозырский завод ЖБИ 
№5», 247760, Гомельская обл., 

г. Мозырь 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-116, 
25.11.24 

внебюджет 

6.  Смольский 
Юрий 
Анатольевич 

Модернизация экструдера линии 
соэкструзии 
Рук. – зав. каф. Францкевич В.С. 

ОАО «Атлант», 220035 г. 
Минск, пр-т Победителей, 61 

Францкевич В.С., 
зав.кафедрой 

08-111, 
22.10.24 

внебюджет 

7.  Шпаковский 
Илья 
Сергеевич 

Модернизация скребкового конвей-
ера в производстве гранулирован-
ных минеральных удобрений 
Рук. – доц. Петров О.А. 

ОАО «Беларуськалий», 
223710, г. Солигорск, ул. 

Коржа, 5 
Петров О.А., 

доцент 
08-94, 

28.05.24 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 МА/сп – 5 курс (полный срок) 
CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 02 МАСМ 

Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

8.  Борисевич 
Александр 
Викторович 

Модернизация струнной резатель-
ной машины 
Рук. – проф. Вайтехович П.Е. 

ОАО «Забудова», 222321, 
Минская обл., Молодечнен-

ский р-н, п. Чисть, 
ул. Заводская, 1 

Вайтехович П. Е., 
профессор 

08-153, 
19.11.24 

внебюджет 



 26 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

9.  Валькович 
Александр 
Александрович 

Модернизация установки для из-
мельчения древесных отходов 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

ГНУ «Институт химии новых 
материалов НАН Беларуси», 

220141, г. Минск, ул. 
Ф.Скорины, 36 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-159, 
26.11.24 

внебюджет 

10.  Воробьёв 
Илья 
Владимирович 

Модернизация экструдера для по-
лучения пластмассовых нитей 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-136, 
28.05.24 

внебюджет 

11.  Далидович 
Михаил 
Александрович 

Модернизация установки водопод-
готовки 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

РУП «Витебскэнерго» ф-л Но-
вополоцкая ТЭЦ 2, 211440, 

Витебская обл., г. Новополоцк 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-150, 
28.10.24 

внебюджет 

12.  Дышлевич 
Михаил 
Владимирович 

Модернизация линии производства 
полимерной пленки 
Рук. – асс. Ланкин Р.И. 

ООО «ЛогоПолимер», 223141, 
Республика Беларусь, Мин-

ская обл., г.Логойск, 
ул.Минская, 2г-1а 

Ланкин Р.И., 
ассистент 

08-96, 
28.05.24 

внебюджет 

13.  Липский 
Дмитрий 
Александрович 

Модернизация установки фильтра-
ции воды в производстве спиртосо-
держащих продуктов 
Рук. – ст. преп. Мытько Д.Ю. 

ОАО «МЗИВ», 220070, 
г. Минск, ул. Радиальная, 50 

Мытько Д. Ю., 
ст.преподаватель 

08-134, 
28.05.24 

внебюджет 

14.  Лопатин 
Виктор 
Сергеевич 

Модернизация валкового пресса в 
производстве калийных удобрений 
Рук. – доц. Петров О.А. 

ОАО «Беларуськалий», 
223710, г. Солигорск, 

ул. Коржа, 5 

Петров О.А., 
доцент 

08-131, 
28.05.24 

внебюджет 

15.  Максимович 
Егор 
Олегович 

Модернизация сгустителя в произ-
водстве хлористого калия 
Рук. – доц. Петров О.А. 

Петров О.А., 
доцент 

08-132, 
28.05.24 

внебюджет 

16.  Рабецкий 
Сергей 
Анатольевич 

Модернизация установки дозирова-
ния компонентов 
Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

ООО «Рекиш Косметикс», 
223034, Минская обл., Мин-

ский р-н, Петришковский с/с, 
д. Кирши, ул. Центральная, 

17Б, корп. 2 

Павлечко В.Н., 
доцент 

08-158, 
25.11.24 

внебюджет 

17.  Сиваков 
Сергей 
Михайлович 

Модернизация установки розлива 
нестерильных лекарственных 
средств 
Рук. – доц. Боровский Д.Н. 

ООО «Белэкотехника», 
222823, Минская обл., Пухо-
вичский р-н, г.п.Свислочь, 

пер. Промышленный, 9 

Боровский Д. Н.,  
доцент 

08-434, 
17.05.24 

внебюджет 



 27 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

18.  Соболь 

Владимир 

Сергеевич 

Модернизация установки аспира-

ции воздуха 

Рук. – доц. Павлечко В.Н. 

ЧПТУП «Деалт-М», 222514 г. 

Борисов, ул. 3-го Интернацио-

нала, д. 175 

Павлечко В.Н., 

доцент 

08-155, 

19.11.24 
внебюджет 

19.  Соловей 

Артём 

Александрович 

Модернизация гравитационного 

смесителя в производстве ЖБИ 

Рук. – доц. Козловский В.И. 

ДУП «ССК» УП «Минскобл-

сельстрой», 223009, г. Слуцк, 

ул. М.Богдановича, 230 

Козловский В.И., 

доцент 

08-135, 

28.05.24 
внебюджет 

20.  Фоканов 

Егор 

Ильич 

Модернизация вальцов для метал-

лообработки 

Рук. – асс. Ланкин Р.И. 

ООО «БелСтанкоСистема», 

220073, г. Минск, пр. Пушки-

на, 68 

Ланкин Р.И., 

ассистент 

08-157, 

22.11.24 
внебюджет 

21.  Чилек 

Алеся 

Сергеевна 

Модернизация вакуум-пресса в 

производстве керамического кир-

пича 

Рук. – доц. Гребенчук П.С. 

ОАО «Керамин», 220024, г. 

Минск, ул. Серова, 22 Гребенчук П.С., 

доцент 

08-133, 

28.05.24 
внебюджет 

22.  Юркевич 

Евгений 

Александрович 

Модернизация смесителя формо-

вочной смеси в литьевом производ-

стве 

Рук. – асс. Ланкин Р.И. 

ООО «МоиЛи», 222306, Мин-

ская обл., г. Молодечно, ул. 

Либаво-Роменская 54/1 

Ланкин Р.И., 

ассистент 

08-115, 

25.11.24  
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-46 01 02 ТДП/сп – 5 курс (полный срок) 
Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

1.  Бондаренко 

Александр 

Александрович 

Проект цеха по производству кор-

пусной мебели для УП «МАФ» 

Рук. – доц. Дубоделова Е. В. 

УП «МАФ», 

пр. Независимости, 84, 

220012, г. Минск 

Дубоделова Е.В., 

доцент 

08-188 

23.05.24 
внебюджет 

2.  
Дмитраченко 

Виктор 

Викторович 

Проект реконструкции фанерного 

цеха ОАО «Гомельдрев» с организа-

цией выпуска огнестойкой фанеры 

Рук. – доц. Леонович О.К. 

ОАО «Гомельдрев», 

ул. Достоевского, 3 

246042, г. Гомель 

Леонович О.К., 

доцент 

08-193 

28.05.24 
внебюджет 

3.  
Зуёнок 

Евгений 

Александрович 

Проект реконструкции цеха по про-

изводству оконных блоков ООО 

«Вудер-Групп» 

Рук. – зав. каф. ТЭД Божелко И. К. 

ООО «Вудер-Групп», 

ул. Октябрьская, 11, 

222521, д.Углы, Борисовский 

р-н., Минская обл. 

Божелко И. К., 

зав. каф. ТЭД 

08-217 

22.11.24 
внебюджет 



 28 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

4.  
Коваленко 
Дарья 
Дмитриевна 

Проект реконструкции лесопильно-
го цеха ОАО «Светлогорский ЦКК» 
Рук. – ст. преп. Веретиков И. И. 

ОАО «Светлогорский ЦКК»,  
ул. Заводская, 1, 

247439, г. Светлогорск, 
Гомельская обл. 

Веретиков И. И., 
ст. преп. 

08-231 
26.11.24 

внебюджет 

5.  Колос 
Дмитрий 
Александрович 

Проект реконструкции цеха столяр-
но-строительных изделий Брест-
ской дистанции гражданский со-
оружений РУП «Брестское отделе-
ние Белорусской железной дороги» 
Рук. – доц. Дубоделова Е. В. 

РУП «Брестское отделение 
Белоруской железной дороги», 

пер. Минский 2-ой, 7, 
224012, г. Брест 

Дубоделова Е.В., 
доцент 

08-212 
12.11.24 

внебюджет 

6.  Кордюков 
Дмитрий 
Викторович 

Проект цеха по производству пого-
нажных изделий для ООО «Кима-
Бел» 
Рук. – доц. Дубоделова Е. В. 

ООО «КимаБел», 
ул. Центральная, 1а, 

211294, д. Богатырская, 
Полоцкий р-н, Витебская обл. 

Дубоделова Е.В., 
доцент 

08-182 
22.05.24 

внебюджет 

7.  
Лариков 
Станислав 
Олегович 

Проект реконструкции цеха меха-
нической обработки деталей набора 
мебели для спальной комнаты на 
ОАО «Слуцкая мебельная фабрика» 
Рук. – доц. Игнатович Л. В. 

ОАО «Слуцкая мебельная  
фабрика», 

ул. Копыльская, 18, 
223610, г. Слуцк, 

Минская обл. 

Игнатович Л. В., 
доцент 

08-214 
15.11.24 

внебюджет 

8.  
Мелешко 
Александр 
Васильевич 

Проект реконструкции цеха меха-
нической обработки деталей двер-
ных блоков «Завода строительных 
изделий» ОАО «Минскремстрой» 
Рук. – ст. преп. Полховский А.В. 

ОАО «Минскремстрой»,  
 «Завод строительных изде-

лий», 
ул. Харьковская, 3а,  

220079, г. Минск 

Полховский А.В., 
ст. преп. 

08-185 
22.05.24 

внебюджет 

9.  Наумович 
Олеся 
Михайловна 

Проект технического перевооруже-
ния участка отделки деталей набора 
мебели для кухни на ЧУП «Самел-
го-Плюс» 
Рук. – ст. преп. Ручкина Е. В. 

ЧУП «Самелго-Плюс», 
ул. Тюленина, 10, 

223051, г/п. Колодищи, 
Минский р-н 

Ручкина Е. В., 
ст. преп. 

08-221 
25.11.24 

внебюджет 

10.  Пикулик 
Вадим 
Сергеевич 

Проект реконструкции цеха по про-
изводству клееного оконного бруса 
ЧП «СП-Брус» 
Рук. – зав. каф. ТЭД Божелко И. К. 

ЧП «СП-Брус», 
223070, Михановический с-с, 

40, Минская обл., 
Минский р-н 

Божелко И. К., 
зав. каф. ТЭД 

08-216 
22.11.24 

внебюджет 



 29 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

11.  Самусевич 

Владислав 

Витальевич 

Проект реконструкции лесопильно-

го цеха Любанского лесхоза 

Рук. – доц. Дубоделова Е. В. 

Любанский лесхоз, 

ул. Первомайская, 59, 

223812, г. Любань,  

Минская обл. 

Дубоделова Е.В., 

доцент 

08-215 

22.11.24 
внебюджет 

12.  Якуш 

Дмитрий 

Юрьевич 

Проект реконструкции цеха по про-

изводству упаковки СООО «Аякс» 

Рук. – доц. Игнатович Л. В. 

СООО «Аякс»,  

ул. Гикало, 5, 

220005, г. Минск 

Игнатович Л. В., 

доцент 

08-195 

31.05.24 
внебюджет 

13.  Ярошук 

Артём 

Михайлович 

Проект реконструкции участка 

сушки пиломатериалов ОАО «Мо-

стовдрев» 

Рук. – ст. преп. Веретиков И. И. 

ОАО «Мостовдрев», 

ул. Советская, 38, 

231600, г. Мосты, 

Гродненская обл. 

Веретиков И. И., 

ст. преп. 

08-222 

25.11.24 
внебюджет 

14.  Яшинский 

Антон 

Игоревич 

Проект реконструкции цеха меха-

нической обработки деталей окон-

ного блока «Завода строительных 

изделий» ОАО «Минскремстрой» 

Рук. – ст. преп. Полховский А.В. 

ОАО «Минскремстрой»,  

 «Завод строительных изде-

лий», 

ул. Харьковская, 3а,  

220079, г. Минск 

Полховский А.В., 

ст. преп. 

08-185 

22.05.24 
внебюджет 

15.  Рослик 

Илья 

Дмитриевич 

Проект технического переооруже-

ния участка по производству клее-

ного оконного бруска в столярном 

цеху ОАО «Минскдрев» 

Рук. – зав. каф. ТЭД Божелко И. К. 

ОАО «Минскдрев»,  

ул. Социалистическая, д. 20, 

220102, г. Минск 

Божелко И. К., 

зав. каф. ТЭД 

08-233 

22.01.25 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-47 01 01 ИД/сп – 5 курс (полный срок) 
Производственная редакционно-издательская 05.02–17.02.2024 

Производственная издательско-технологическеая 19.02–02.03.2024 

Производственная преддипломная 04.03–30.03.2024 

1.  

Куницкая 

Кристина 

Вячеславовна 

Разработка концепции рекламно-

информационного издания для Бе-

лорусского республиканского уни-

тарного страхового предприятия 

“Белгосстрах”,  

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

ОДО «БелтаПак», 

220102,  г. Минск, ул. Ангар-

ская, дом 2, корп. 3, комн. 3 

Шишкина Н.И. 

зав. кафедрой 

08-254 

26.11.24 
внебюджет 



 30 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  

Левкович  

Владислав  

Сергеевич 

Разработка дизайн-концепции вир-

туального шоурума,  

Рук. – ст. преп. Ковалевская Н.И. 

ООО «Алютех Торговый дом», 

223016, Минский район, 

д. Королищевичи, 

ул. Свислочская, 

дом 2, каб. 45 

Ковалевская Н.И. 

ст. преп. 

08-258 

30. 

12.24 

внебюджет 

3.  Дашкевич 

Диана 

Николаевна 

Разработка рекламной продукции 

студии “Golden beauty”,  

Рук. – ст. преп. Ковалевская Н.И. 

ООО «Витацентр», 

220055, г. Минск, ул. Колес-

никова, дом 20, пом. 137 

Ковалевская Н.И. 

ст. преп. 

08-255 

26.11.24 

внебюджет 

4.  

Скрипка 

Любовь 

Романовна 

Создание макетного образца учеб-

ной хрестоматии для редакторов (на 

материале рукописи “Дынаміка 

нормаў беларускай мовы. Графіка і 

арфаграфія”), 

Рук. – доцент Куликович В.И. 

Куликович В.И. 

доцент 
внебюджет 

5.  Гуляева 

Анастасия 

Сергеевна 

Разработка концепции путеводителя 

для первокурсников,  

Рук. – ст. преп. Ковалевская Н.И. 

ООО «Профи-Агропарк 

Групп», 

222168, Смолевичский район,  

д. Высокие Ляды, дом 1а 

Ковалевская Н.И. 

ст. преп. 

08-257 

30.12.24 

внебюджет 

6.  Михайлова 

Елизавета 

Глебовна 

Разработка интерактивного муль-

тимедийного издания,  

Рук. – ст. преп. Ковалевская Н.И. 

Ковалевская Н.И. 

ст. преп. 
внебюджет 

7.  
Старосоцкая 

Виктория 

Михайловна 

Разработка концепции рекламных и 

упаковочных материалов произво-

дителя пищевой продукции, 

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

Шишкина Н.И. 

зав. кафедрой 
внебюджет 

8.  

Ломако 

Елизавета 

Андреевна 

Разработка информационного ре-

сурса компании “Uniko Clothing” на 

основе применения современных 

тенденций дизайна и принципов 

юзабилити,  

Рук. – ст. преп. Ковалевская Н.И. 

ООО «ТриАпринт», 220099,  

г. Минск, ул. Казинца, 42 

Ковалевская Н.И. 

ст. преп. 

08-252 

09.09.24 
внебюджет 



 31 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

9.  Вишцева 

Юлия 

Викторовна 

Разработка концепции литературно-

художественного издания,  

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

РУП «Издательство 

«Белорусский дом печати», 

220013, г. Минск, 

пр-т Независимости, 79/1 

Шишкина Н.И. 

зав. кафедрой 

08-251 

01.07.24 

внебюджет 

10.  
Кириенко 

Нина 

Сергеевна 

Разработка концепции упаковочной 

и рекламной продукции ООО 

“ЭМБИДЕКО”,  

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

внебюджет 

11.  Сёмина 

Анастасия 

Фёдоровна 

Редакционно-издательская подго-

товка издания для детей, 

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

внебюджет 

12.  
Дявго 

Артём 

Геннадьевич 

Разработка концепции и подготовка 

к изданию информационно-

рекламного каталога,  

Рук. – доцент Зылевич Д. П. 

Зылевич Д.П. 

доцент 
внебюджет 

13.  
Дявго 

Ирина 

Дмитриевна 

Разработка сувенирной полиграфи-

ческой продукции для детского 

клуба-кафе “Два кота”, 

Рук. – доцент Зылевич Д. П. 

Зылевич Д.П. 

доцент 
внебюджет 

14.  
Сильвестрович 

Максим 

Александрович 

Разработка технологии допечатных, 

печатных и отделочных процессов 

производства термоусадочной эти-

кетки,  

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

Шишкина Н.И. 

зав. кафедрой 

08-253 

15.11.24 
внебюджет 

15.  
Баньковская  

Анастасия 

Александровна 

Редакционно-издательская подго-

товка туристического путеводителя 

“Гастрономический гид по г. Мин-

ску”,  

Рук. – профессор Баркович А.А. 

УП «Мастацкая літаратура», 

220004, г. Минск,  

пр-т Победителей, дом 11 

Баркович А.А. 

профессор 

08-259 

30.12.24 
внебюджет 

16.  Быковская  

Ирина 

Александровна 

Разработка концепции издания для 

детей с параллельным текстом,  

Рук. – зав. кафедрой Шишкина Н.И. 

ЧТУП «Анолилайт», 220056,  

г. Минск, ул. Уручская,  

дом  21, оф. 201 

Шишкина Н.И. 

зав. кафедрой 

08-256 

12.12.24 
внебюджет 



 32 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-54 01 03 ФХМП/сп – 5 курс (полный срок) 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-54 01 03 01 СПромТ 
Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

1.  Барановский 

Сергей 

Вячеславович 

Расширение ассортимента выпуска-

емой корпусной мебели на ООО 

«Диприз», 

Рук. – доцент Дубоделова Е.В. 

ООО «Диприз», 225415, Бара-

новичский район, Малаховец-

кий с/c, д. 31 

Дубоделова Е.В., 

доцент 

08-401, 

17.05.24 
внебюджет 

2.  Бойко 

Кристина 

Геннадьевна 

«Контроль качества коленчатого вала 

на ОАО «УКХ «Минский моторный 

завод», 

Рук. – доцент Волобуев В.С. 

ОАО «УКХ «Минский мотор-

ный завод», 220070, г. Минск,  

ул. Ваупшасова, д. 4 

Волобуев В.С., 

доцент 

08-89, 

28.05.24 
внебюджет 

3.  Галах 

Янина 

Алексеевна 

Совершенствование процесса химиче-

ского контроля приготовления химо-

чищенной воды по технологии «Пью-

ропак», 

Рук. – доцент Никитенко А.Н. 

Гомельское республиканское 

унитарное предприятие элек-

троэнергетики «Гомельэнер-

го» филиал «Мозырская ТЭЦ» 

247760, Гомельская обл., Мо-

зырский р-н, Михалковский 

с/с,с/с Михалковский, д. 6 

Никитенко Н.И., 

доцент 

08-90, 

28.05.24 
внебюджет 

4.  Гарбуз 

Ксения 

Александровна 

Совершенствование системы ме-

неджмента качества УП «Клецкий 

производственно-пищевой завод», 

Рук. – доцент Дубоделова Е.В. 

Унитарное предприятие «Клец-

кий производственно-пищевой 

завод», 222531, Минская обл., 

Клецкий р-н,  

г. Клецк, ул. Кирова, д. 1 

Дубоделова Е.В., 

доцент 

08-438, 

29.08.24 
внебюджет 

5.  Гулевич 

Екатерина 

Николаевна 

Организация входного контроля каче-

ства на ОАО «Мапид», 

Рук. – профессор Ветохин С.С. 

ОАО «Мапид», 220036, г. 

Минск, ул. Р. Люксембург, д. 

205 

Ветохин С.С., 

профессор 

08-407, 

06.06.24 
внебюджет 

6.  Гунич 

Снежана 

Валерьевна 

Расширение ассортимента и кон-

троль качества керамической плит-

ки на ОАО «Керамин», 

Рук. – доцент Волобуев В.С. 

ОАО «Керамин», 220024 г. 

Минск,  

ул. Серова, д. 22 

Волобуев В.С., 

доцент 

08-392, 

17.05.24 
внебюджет 



 33 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
7.  Деева 

Екатерина 
Сергеевна 

Исследование и контроль качества 
люков чугунных», 
Рук. – доцент Никитенко А.Н. 

ОАО «Могилевский метал-
лургический завод», 212001,  
г. Могилёв, улица Курако, д. 

28 

Никитенко Н.И., 
доцент 

08-405, 
29.05.24 

внебюджет 

8.  Лапташ 
Амина 
Александровна 

Валидация методики контроля каче-
ства продукции на ОАО ИНТЕГРАЛ» 
- управляющая компания холдинга 
«ИТЕГРАЛ», 
Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

ОАО «ИНТЕГРАЛ» - управ-
ляющая компания холдинга 

«ИТЕГРАЛ», 220108, г. 
Минск, ул. Казинца И.П., д. 

121А, комната 327 

Ламоткин С.А., 
зав. кафедрой 

08-398, 
17.05.24 

внебюджет 

9.  Лихачева 
Екатерина 
Андреевна 

Расширение ассортимента полимерно-
го волокна на ОАО Светлогорскхим-
волокно», 
Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

ОАО «СветлогорскХимволок-
но», 247439, Гомельская обл.,  

г. Светлогорск, ул. Заводская, д. 
5 

Ламоткин С.А., 
зав. кафедрой 

08-395, 
17.05.24 

внебюджет 

10.  Маскевич 
Наталия 
Станиславовна 

Расширение ассортимента выпускае-
мых напольных покрытий на ОАО 
«Мостовдрев», 
Рук. – доцент Дубоделова Е.В. 

ОАО «Мостовдрев», 231592,  
Гродненская обл., Мостовский 

район, г. Мосты, ул. Совет-
ская, д.38 

Дубоделова Е.В., 
доцент 

08-396, 
17.05.24 

внебюджет 

11.  Маслова 
Елизавета 
Андреевна 

Совершенствование системы про-
изводственного контроля перера-
ботки стеклобоя на ОАО «Гроднен-
ский стеклозавод» филиал «Елизово», 
Рук. – доцент Дубоделова Е.В.  

ОАО «Гродненский стеклоза-
вод» филиал «Елизово», 213730, 
Могилевский обл., Осипович-

ский р-н, р.п. Елизово, ул. Кали-
нина, д. 6, к. 2 

Дубоделова Е.В., 
доцент 

08-400, 
17.05.24 

внебюджет 

12.  Мельникова 
Мария 
Александровна 

Подготовка к аккредитации техно-
логической лаборатории ОАО 
«Камволь», 
Рук. – доцент Дубоделова Е.В. 

ОАО «Камволь», 220028, 
г.Минск, ул. Маяковского, д. 

176 

Дубоделова Е.В., 
доцент 

08-403, 
29.05.24 

внебюджет 

13.  Руденко 
Яна 
Олеговна 

Расширение ассортимента литых изде-
лий из чугуна на ООО Рунак, 
Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

ООО «Рунак», 220090, г. 
Минск, Логойский тракт, д. 37 

пом.16 

Ламоткин С.А., 
зав. кафедрой 

08-399, 
17.05.24 

внебюджет 

14.  Тимошенко 
(Гаврук) 
Ольга 
Викторовна 

Контроль качества технологических 
растворов на ОАО «ИНТЕГРАЛ» - 
управляющая компания холдинга 
«ИТЕГРАЛ», 
Рук. – доцент Волобуев В.С. 

ОАО «ИНТЕГРАЛ» - 
управляющая компания хол-

динга "ИНТЕГРАЛ", 220108 г. 
Минск,  

пл. Казинца, д. 121 А 

Волобуев В.С., 
доцент 

08-406, 
29.05.24 

внебюджет 



 34 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
15.  Третьякова 

Екатерина  

Станиславовна 

Контроль качества процесса перера-

ботки золотосодержащих отходов на 

ОАО «ИНТЕГРАЛ» - управляющая 

компания холдинга «ИТЕГРАЛ», 

Рук. – доцент Волобуев В.С. 

ОАО «ИНТЕГРАЛ» - управ-

ляющая компания холдинга 

«ИТЕГРАЛ», 220108, г. 

Минск, ул. Казинца И.П., 

д.121А, комната 327 

Волобуев В.С., 

доцент 

08-408, 

02.09.24 
внебюджет 

16.  Шупейко 

(Сандрозд) 

Марина 

Владимировна 

Валидация методики выполнения из-

мерений объемных долей метана и 

ацетилена в технологических потоках 

завода «Полимир» ОАО «Нафтан» 

методом газовой хроматографии, 

Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

Завод «Полимир» ОАО 

«Нафтан» 211440, Витебская 

обл., г. Новополоцк, Парти-

занская улица, д. 1 

Ламоткин С.А., 

зав. кафедрой 

08-402, 

29.05.24 
внебюджет 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-54 01 03 02 СПродТ 
Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

17.  Абрамова 

Лилия 

Алексеевна 

Исследование показателей качества и 

потребительских характеристик шоко-

ладных конфет, выпускаемых СОАО 

«Коммунарка», 

Рук. – доцент Егорова З.Е 

СОАО «Коммунарка», 220033, 

г. Минск, ул. Аранская, 18 

Егорова З.Е., 

доцент 

08-435, 

17.06.24 
внебюджет 

18.  Байдук 

Анастасия 

Валерьевна 

Оценка результативности метроло-

гического обеспечения производ-

ства комбикормов в ОАО «Жабин-

ковский комбикормовый завод», 

Рук. – доцент Егорова З.Е. 

ОАО «Жабинковский комби-

кормовый завод», 

225101, г. Жабинка, ул. Мира, 1 

Егорова З.Е., 

доцент 

08-442, 

11.11.24 
внебюджет 

19.  Земба 

Екатерина 

Геннадьевна 

Исследование показателей качества 

и потребительских характеристик 

хлебобулочных изделий, выпускае-

мых Зельвенским филиалом Грод-

ненского облпотребобщества «Хле-

бопекарня», 

Рук. – доцент Егорова З.Е. 

Зельвенский филиал Гроднен-

ского облпотребобщества, 

231940,  

г.п. Зельва, ул. Советская, 25 

Егорова З.Е., 

доцент 

08-437, 

29.08.24 
внебюджет 



 35 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
20.  Кийко 

Александр 
Александрович 

Нормативно-методическое сопро-
вождение и автоматизация проце-
дуры оценки неопределенности ре-
зультатов измерений в производ-
ственной лаборатории, 
Рук. – доцент Шачек Т.М. 

Любанский филиал ОАО 
«Слуцкий сыродельный ком-

бинат», 
223610, Минская область, 

г. Слуцк, ул. Тутаринова, 14 

Шачек Т.М., 
доцент 

08-431, 
17.05.24 

внебюджет 

21.  Коновод 
Наталья 
Юрьевна 

Оценка эффективности программы 
мониторинга окружающей среды в 
производственных помещениях 
ОАО «Милкавита», 
Рук. – доцент Егорова З.Е. 

ОАО «Милкавита», 
246029, г. Гомель, ул.Братьев 

Лизюковых, 1 

Егорова З.Е., 
доцент 

08-397, 
17.05.24 

внебюджет 

22.  Летченя 
Марина 
Вячеславовна 

Установление возможности примене-
ния требований международного стан-
дарта ГОСТ ISO/IEC 17025-2019 к 
учебным лабораториям УО «Минский 
государственный областной колледж», 
Рук. – доцент Егорова З.Е. 

ОАО «Кондитерская фабрика 
«Слодыч»», 220070, г. Минск,  

ул. Радиальная, д. 54/2 

Егорова З.Е., 
доцент 

08-441, 
30.10.24 

внебюджет 

23.  Пехотюк 
Алина 
Сергеевна 

Расширение ассортимента хлебобу-
лочных изделий на ООО «Либретик», 
Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

ООО «Либретик», 220053, г. 
Минск, Долгиновский тракт, 

д. 178 

Ламоткин С.А., 
зав. кафедрой 

08-439, 
25.09.24 

внебюджет 

24.  Руцкая 
Юлия 
Дмитриевна 

Расширение ассортимента сырков ОАО 
«Минский молочный завод № 1», 
Рук. – профессор Ветохин С.С. 

ОАО «Минский молочный за-
вод №1», 220070, Республика 
Беларусь, г. Минск, ул. Сол-

тыса, д. 185 

Ветохин С.С., 
профессор 

08-433, 
17.05.24 

внебюджет 

25.  Соболь 
Антонина 
Сергеевна 

Расширение ассортимента и исследо-
вание показателей качества хлеба дие-
тического, 
Рук. – доцент Никитенко А.Н. 

ОАО «Витебскхлебпром», фи-
лиал Оршанский хлебозавод, 

211391,  г. Орша, ул. 1 Мая,  67 

Никитенко Н.И., 
доцент 

08-436, 
13.08.24 

внебюджет 

26.  Харута 
Надежда 
Александровна 

Исследование способов сокращения 
расхода крахмала для формования 
корпуса конфет в СОАО «Комму-
нарка», 
Рук. – доцент Егорова З.Е. 

СОАО «Коммунарка» 220033  г. 
Минск, ул. Аранская, д.18 

Егорова З.Е., 
доцент 

08-432, 
17.05.24 

внебюджет 



 36 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
27.  Шукан 

Александра 

Сергеевна 

Верификация субстанции маннита в 

лаборатории РУП «Белмедпрепара-

ты», 

Рук. – зав. кафедрой Ламоткин С.А. 

РУП  «Белмедпрепараты», 

220007 г.Минск, ул. Фабри-

циуса, д. 30 

Ламоткин С.А., 

зав. кафедрой 

08-394, 

17.05.24 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-48 02 01 «Биотехнология» 
6 курс, полный срок обучения 

Производственная преддипломная 03.02–01.03.2025 

1.  Грук 

Диана  

Анатольевна 

Проект реконструкции участка по 

производству лекарственного препа-

рата «Валерианы экстракт, таблетки 

покрытые оболочкой 20 мг» на ОАО 

«Борисовский завод медицинских 

препаратов» 

Рук. – ассистент О.В. Нестер 

ОАО «Борисовский завод ме-

дицинских препаратов», 

222518, Минская обл., 

г. Борисов, ул. Чапаева, 64 

Нестер О.В., 

ассистент 

08-335 

24.11.2023 
Внебюджет 

2.  Дубровина 

Светлана 

Андреевна 

Оптимизация методики определе-

ния финпевириния бромида в ле-

карственном препарате Спазматон  

Рук. – ст. препод. Д.С. Сергиевич 

Сергиевич Д.С., 

ст. препод. 

08-334 

24.11.2023 
Внебюджет 

3.  Богданова 

Юлия 

Сергеевна 

Проект реконструкции линии по про-

изводству вареных колбас на ОАО 

УКХ «Минский моторный завод»  

Рук. – доцент Е.А. Флюрик 

ОАО «Управляющая компания 

холдинга «МИНСКИЙ 

МОТОРНЫЙ ЗАВОД», 

220070, г. Минск, ул. Ваупшасова, 4 

Флюрик Е.А., 

доцент 

08-348 

24.11.2023 
Внебюджет 

4.  Копец 

Ирина 

Михайловна 

Проект реконструкции участка по 

производству белоксодержащей 

кормовой добавки на основе после-

спиртовой барды на РУП «Бобруй-

ский завод биотехнологий» 

Рук. – профессор В.С. Болтовский 

РУП «Бобруйский завод био-

технологий», 

213800, Могилевская обл., 

г. Бобруйск, ул. Чехова, 54 

Болтовский В.С., 

профессор 

08-346 

24.11.2023 
Внебюджет 

https://www.google.com/maps/place/%D1%83%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0+%D0%92%D0%B0%D1%83%D0%BF%D1%88%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0+4,+%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA/@53.8889127,27.6338554,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x46dbce6b6ec730ab:0xe22374026d0fa272!8m2!3d53.8889127!4d27.6338554!16s%2Fg%2F11dzp7kczh


 37 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

5.  Бойко 

Ольга 

Александровна 

Проект цеха по сушке барды ОСП 
«Ивацевичский спиртзавод»  
Рук. – доцент Е.А. Флюрик 

ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко», 

ОСП «Ивацевичский спиртзавод» 

225295, Брестская обл., 

г. Ивацевичи, ул. 60 лет Октября, 1 

Флюрик Е.А., 

доцент 

08-366 

14.11.2024 
Внебюджет 

6.  Антоненко 

Кристина 

Андреевна 

Проект реконструкции цеха по про-
изводству сычужных сыров на ППУ 
ОАО «МИЛКАВИТА»  
Рук. – ассистент О.В. Нестер 

ОАО «Милкавита», 

246029, г. Гомель, 

ул. Братьев Лизюковых, 1 

Нестер О.В., 

ассистент 

08-332 

24.11.2023 
Внебюджет 

7.  Галецкая 

Яна 

Павловна 

Проект локальных очистных со-
оружений кожевенного завода ООО 
«Скинтех»  
Рук. – ассистент А.А. Масехнович 

ООО «Скинтех», 

212003, г. Могилев, ул. Челюс-

кинцев, 95а 

Масехнович А.А., 

ассистент 

08-365 

05.09.2024 
Внебюджет 

8.  Мартинович 

Анастасия 

Михайловна 

Проект реконструкции очистных 
сооружений на ОАО «Мозырский 
НПЗ» с организацией применения 
прикрепленного активного ила  
Рук. – доцент Р.М. Маркевич 

ОАО «Мозырский НПЗ», 

247782, Гомельская обл., 

г. Мозырь-11 

Маркевич Р.М., 

доцент 

08-333 

24.11.2023 
Внебюджет 

9.  Никончик 

Вероника 

Олеговна 

Проект реконструкции цеха творога 
на ОАО «Савушкин продукт» с ор-
ганизацией выпуска закусочного 
продукта типа чипсов 
Рук. – доцент М.В. Рымовская  

ОАО «Савушкин продукт», 

224028, г. Брест, 

ул. Я. Купалы, 118 

Рымовская М.В., 

доцент 

08-331 

24.11.2023 
Внебюджет 

10.  Ходаковская 

Екатерина 

Викторовна 

Проект модернизации линии по 
производству подовых хлебов фи-
лиала Мозырского хлебозавода 
ОАО «Гомельхлебпром»  
Рук. – доцент Е.А. Флюрик 

Филиал Мозырский хлебоза-

вод ОАО «Гомельхлебпром», 

247767, Гомельская обл., Мо-

зырский р-н, д. Наровчизна, 

ул. Сузько, 20А 

Флюрик Е.А., 

доцент 

08-350 

24.11.2023 
Внебюджет 

11.  Якуш 

Анастасия 

Ивановна 

Проект реконструкции хлебобулоч-
ного производства филиала «Мо-
зырский хлебозавод» 
ОАО «Гомельхлебпром» с расши-
рением ассортимента продукции  
Рук. –доцент О.В. Остроух 

Остроух О.В., 

доцент 

08-351 

09.02.2024 
Внебюджет 



 38 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

12.  Червонцева-

Левенкова 

Юлия 

Михайловна 

Реконструкция линии по производ-

ству йогуртов в филиале «Жлобин-

ский молочный завод»  

Рук. – доцент Е.А. Флюрик 

Филиал «Жлобинский молоч-

ный завод» ОАО «Рогачев-

ский МКК» 

247210, Гомельская обл., 

г. Жлобин, ул. Школьная, 10 

Флюрик Е.А., 

доцент 

08-343 

24.11.2023 
Внебюджет 

13.  Костюк 
Екатерина 

Юрьевна 

Проект реконструкции линии по 
производству йогурта на 
ОАО «Лунинецкий молочный завод» 
Рук. – доцент Е.А. Флюрик 

ОАО «Лунинецкий молочный 

завод»,225643, Брестская обл., 

г. Лунинец, ул. Давыдова, 2 

Страх Я.Л., 

ассистент 

08-355 
20.03.2024 

 
Внебюджет 

14.  Шамринская 

(Бартошик) 

Татьяна 

Александровна 

Проект реконструкции ОАО «Осипо-
вичский хлебозавод» с разработкой 
мероприятий по увеличению мощно-
сти и расширению ассортимента хле-
ба и хлебобулочных изделий 
Рук. – профессор В.С. Болтовский 

ОАО «Осиповичский 

хлебозавод», 

213763, Могилевская обл., 

г. Осиповичи, ул. Козловской, 

34 

Болтовский В.С. 

профессор 

08-362 

25.04.2024 
Внебюджет 

15.  Галанзовская 

Яна 

Вячеславовна 

Проект линии  опытно-
промышленного производства кол-
басных изделий в РУП «Институт 
мясо-молочной промышленности» 
Рук. – доцент М.В. Рымовская 

РУП «Институт мясомолочной 

промышленности», 

220075, г. Минск, 

пр-т  Партизанский, 172 

Рымовская М.В., 

доцент 

08-431 
15.02.2024 

 
Внебюджет 

16.  Кильян 

Александра 

Андреевна 

Проект реконструкции участка по 
получению глюкозного сиропа ЗАО 
«Белорусская национальная био-
технологическая корпорация» 
Рук. – профессор В.С. Болтовский 

ЗАО «Белорусская националь-

ная биотехнологическая кор-

порация», 

222860, Минская обл., 

Пуховичский р-н, Дукорский 

с/с, 27 

Болтовский В.С. 

профессор 

08-354 

20.03.2024 
Внебюджет 

17.  Омелько 

Евгений 

Вячеславович 

Проект реконструкции ОСП «Ива-
цевичский спиртзавод» с разработ-
кой мероприятий по совершенство-
ванию технологического процесса и 
увеличению мощности производ-
ства этанола  
Рук. – профессор В.С. Болтовский 

ОАО «Брестский ЛВЗ «Белалко», 

ОСП «Ивацевичский спиртзавод» 

225295, Брестская обл., 

г. Ивацевичи, ул. 60 лет Октября, 1 

Болтовский В.С. 

профессор 

08-367 
09.12.2024 

Внебюджет 



 39 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя 

Место практики,  

наименование и 

полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя 

практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

18.  Погорельчик 

Дан 

Александрович 

Проект реконструкции линии по 

производству алкогольной продук-

ции с организацией новых видов 

продукции на ОАО «МИНСК 

КРИСТАЛЛ» – управляющая ком-

пания холдинга «МИНСК 

КРИСТАЛЛ ГРУПП» 

Рук. – профессор В.С. Болтовский 

ОАО «МИНСК КРИСТАЛЛ» 

– управляющая компания хол-

динга «МИНСК КРИСТАЛЛ 

ГРУПП», 

220030, г. Минск, 

ул. Октябрьская, 15 

Болтовский В.С. 

профессор 

08-369 

19.12.2024 
Внебюджет 

19.  Храпицкая 

Дарья 

Александровна 

Проект реконструкции РУП 

«Ошмянский дрожжевой завод» с 

организацией производства сухих 

инстантных дрожжей Lachancea 

fermentati  

Рук. – доцент М.В. Рымовская 

РУП «Ошмянский дрожжевой 

завод», 

231103, Гродненская обл., 

г. Ошмяны, ул. Борунская, 15 

Рымовская М.В. 

доцент 

08-363 

27.05.2024 
Внебюджет 

 

Заместитель декана факультета заочного образования         Е.А. Леонов  


